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IGEN ET GODT AR FOR DE FINANSIELLE POSTER OG REKORDH@JE IND-
TAGTER VED INDTAGTSSKABENDE AKTIVITETER | 2024.

Nedslag i arets skonomiske udvikling

Som i 2023 var aret 2024 praeget af en positiv udvikling pa kapitalmarkederne. Det betyder, at
foreningen igen i &r opnar betydelige positive indtaegter pa finansielle poster. Aret har ligele-
des veeret praeget af afslutning af flere meget store arvesager, og dermed er der sat rekord pa
arveindtaegter i 2024. Ogsa indtaegter fra erhverv er gdet markant frem i 2024. Endelig gik
arets Knaek Cancer-indsamling over forventning.

Arets resultat for finansielle poster er et overskud pa 50,8 mio. kr. i 2024 mod et underskud pa
60,9 mio. kr.i 2023. Efter finansielle poster er arets resultat i 2024 pa 214,4 mio. kr. mod 84,0
mio. kr. i 2023. | de finansielle poster indgar realiserede og urealiserede kursgevinster pa 115,3
mio. kr. som efter saedvanlig praksis overfegres til kursreguleringsfonden.

Trods faldende inflation er priserne forblevet pa et hgjt niveau. Dette smitter blandt andet af

pa de overenskomstmaessige lgnstigninger. Dette pavirker foreningens skonomi bade direkte i
form af egede lenudgifter og indirekte via hajere priser pa tjenesteydelser.

Finansielle poster 2020-2024

W t.kr.

2020 2021 2022 2023 2024

163.605
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35.585

-198.683

Figur 1. Udviklingen i de finansielle poster 2020-2024

| figur 1 herover vises udviklingen i de finansielle poster fra 2020 til 2024. Figuren viser, at der
for andet ar i traeek er en meget fin indtjening i de finansielle poster.
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Arveindtaegter
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Figur 2. Arveindtaegter 2020-2024

Figur 2 viser udviklingen i arveindtaegter 2020-2024. Efter en rolig fremgang fra 2020 til 2022
falder indtaegterne i 2023 for i 2024 at nd op pa 278,2 mio. kr,, som er hidtidig rekord. Det viser
0gs3, at denne indtaegtskilde er meget felsom, i forhold til hvornar arvesagerne afsluttes og
kan indtaegtsfaeres. | 2024 er der flere meget store arvesager, som er afsluttet, hvilket er grun-
den til, at der seettes rekord.

Knaek Cancer-resultat
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Figur 3. Knaek Cancer-resultatet 2020-2024

Figur 3 viser udviklingen i overskuddet fra Knaek Cancer-indsamlingen 2020-2024. Efter et re-
kordstort overskud i 2021 faldt resultaterne i 2022 og 2023 til et niveau lidt over 100,0 mio. kr.
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forsd i 2024 at ende pa naesten 120,0 mio. kr,, der var et fantastisk resultat, som oversteg de
oprindelige forventninger.

Solide gskonomiske grundprincipper

Nar der opstar gkonomisk ustabilitet som ved Ruslands invasion af Ukraine i februar 2022 og
under coronapandemien i 2020 og 2021, nyder foreningen godt af de solide gkonomiske
grundprincipper, der har veeret gaeldende gennem en laengere arraekke.

For det farste giver det robusthed og reaktionstid ved kriser, at foreningen har det princip, at
de midler, der indsamles i det ene ar, anvendes i det efterfalgende ar. Denne tidsforskydning
mellem tidspunktet for indsamling og tidspunktet for forbrug af midlerne indebaerer, at for-
eningen under kriser har raderum og tid til at overveje, hvad der mest hensigtsmaessigt kan ge-
res for at afvaerge virkningerne af krisen. | nedenstadende figur 4 vises foreningens indtaegter
og udgifter eksklusive finansielle poster over en arraekke.

Indtaegter og udgifter eksklusiv finansielle poster
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Figur 4. Indtsegter og udgifter 2020-2024

| 2022 og 2023 viser figuren, at udgifterne er sterre end indtaegterne i de pageeldende ar.
Dette er vendt i 2024, hvor indteegterne er hgjere end udgifterne, hvilket til dels skyldes de
o@gede indtaegter pa arv og erhverv.

For det andet har foreningen det princip, at der sker en reservation af det fulde belgb til en
forskningsbevilling i det ar, hvor bevillingen gives, uanset at udbetalingen af forskningsbevillin-
gen typisk sker over tre til fem ar.

Et tredje vaesentligt grundprincip er, at foreningen opererer med en kursreguleringsfond, der
lzbende opsamler realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab. Kursreguleringsfonden
fungerer som en buffer imellem udviklingen pa kapitalmarkedet og foreningens drift. Hvis kur-
serne dykker kraftigt, som det skete i 2022, far det ikke umiddelbar indvirkning pa foreningens
driftsaktiviteter, idet kursreguleringsfonden kan optage stedet.
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Veerdipapirsbeholdning

Kraeftens Bekaempelse bliver fra tid til anden spurgt om, hvorfor foreningen har sa stor en be-
holdning af vaerdipapirer. Som beskrevet under afsnittet Solide gkonomiske grundprincipper,
hanger det sammen med princippet om, at de indtaegter, som kommer ind det ene ar, bruges
det folgende ar, samt at foreningen straks, nar en forskningsbevilling er givet, reserverer det
fulde belab, selvom forskningsbevillingen skal udbetales over flere ar.

Til illustration af dette forhold ses nedenfor i figur 5 en opstilling over foreningens vaerdipapi-
rer set i forhold til den frie egenkapital og skyldige bevillinger. Som det fremgar af figuren, er
der en lgbende udvikling hen over arene med opgang og nedgang som resultat at de enkelte
ars gkonomiske resultater.

Vaerdipapirer i forhold til fri egenkapital og skyldige bevillinger
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Figur 5. Veerdipapirer i forhold til fri egenkapital og skyldige bevillinger 2020-2024

Baeredygtig kapitalforvaltning

Kraeftens Bekaempelse har i 2024 omlagt sin kapitalforvaltning i en mere baeredygtig retning.
Dette er konkret gjort ved at screene investeringerne yderligere for at undga investeringer i
virksomheder, der producerer hgjt forarbejdede fedevarer, produkter baseret pa redt kad,
energidrikke, laeskedrikke, slik og sukker. | samme forbindelse er der ivaerksat screening for at
undgad investeringer i virksomheder, der har kontroverser i forhold til problematiske stoffer
som tungmetaller, cyanid, ozon, nitrogen-, fosfor- og svoviforbindelser, mikropartikler og stev.

Tak

Ca. 35.000 frivillige bidrager arligt til foreningens indsatser. De skaber synlighed om kraeftsa-
gen, etablerer faellesskaber for mennesker ramt af kraeft, fundraiser til kraeftsagen, skaber poli-
tiske resultater i kommuner og regioner og fastholder et levende foreningsdemokrati. Det sker
gennem det Igbende arbejde i lokalforeningsbestyrelser, regionsudvalg, hovedbestyrelse, for-
retningsudvalg og repraesentantskab. De frivillige indsatser understettes af omradekontorer
og kraeftradgivninger lokalt og af Frivillig Indsats pa tvaers af foreningen.

Patientstatte & Frivillig Indsats understotter foreningsarbejdet i lokalforeninger og regionsud-
valg og planleegger og afvikler det arlige repraesentantskabsmade. | 2024 blev mgdet afviklet
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inden for rammen ‘Sammen lykkes vi' med et staerkt fokus pa alle de gode erfaringer med at
samarbejde om en feelles sag. Fokus pa madet var Kraeftens Bekaempelses rolle som civilsam-
fundsorganisation og det kraeftpolitiske arbejde. Interessen for deltagelse er stigende, og i
2024 var der 408 deltagere mod 374 i 2023.

En anden vigtig opgave i forhold til lokalforeninger og regionsudvalg er at sikre en kontinuerlig
understaottelse af de politiske indsatser, der bidrager til forebyggelse af kraeft, til bedre be-
handling af kraeft, og til bedre tilbud til kraeftpatienter efter endt behandling. | 2024 besluttede
reprasentantskabet at forlaenge arbejdet med de politiske fokusomrader frem til 2026, og der
var fortsat stort engagement i forhold til senfalger, som ogsa i 2024 har veeret omdrejnings-
punkt for mader pa tveers af foreningen, kurser samt afdaekning, analyse og foredrag lokalt. En
raekke lokalforeninger satte sdvel senfelger som palliation og rygestop i behandlingen pa dags-
ordenen, da Demokratidage som led i en tredrig pilottestning blev gennemfart for anden gang,
hvilket ogsa i ar forte til en reekke meder med folketingspolitikere. Ogsa regionsudvalgene har
haft forsat fokus pa senfelger. Andre indsatsomrader var screening, opsporing og rettidig diag-
nostik, sammenhaeng i patientforlgbet, og palliation. For lokalforeninger blev der endvidere un-
der Ragfri Fremtid mange steder sat et gget fokus pa bdde ra@g- og nikotinfri tiltag.

Patientstatte & Frivillig Indsats understetter @vrige frivillige indsatser pa tvaers af foreningen i
form af support pa IT, GDPR, evaluering af frivillige aktiviteter samt formidling af nyheder til og
om frivillige i Kraeftens Bekaampelse. Saerligt for 2024 var arbejdet med at fa faerdiggjort et nyt
frivillig.dk-site, der skal sikre en bedre og mere forenklet understattelse af det frivillige arbejde
i foreningen.

Indsamlere ved husstandsindsamling og deltagere i Stafet For Livet
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Figur 6. Indsamlere ved husstandsindsamlingen og deltagere i Stafet For Livet 2020-2024
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Figur 6 herover viser antallet af deltagere pa to af foreningens store aktiviteter; husstandsind-
samlingen og Stafet For Livet, som involverer frivillige fra hele landet. Fra 2020 ses en stigning i
2021 0g 2022, som dog ikke fortsaetter i 2023 og 2024.

el
Jesper Fisker
Administrerende direkter
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FEM AR | HOVEDTAL

Hoved- og nggletal 1.000 kr. 2024 2023 2022 2021 2020
Resultatopgorelse

Offentlige midler 27.681 27.441 27.185 27.072 26.965
Indsamlede private midler 855.036 724.470 751.763 794.589 724.699
Momskompensation mv. 20.139 19.669 23.638 22.206 19.545
Indteegt ved genbrug, arrangem. og salg af produkter 110.609 106.080 103.066 90.642 76.594
Finansielle poster 163.605 144.807 -198.683 147.583 35.585
Bruttoindtaegter 1.177.070 1.022.467 706.969 1.082.092 883.388
Udgifter ved indteegtsskabende aktiviteter -263.348 -241.247 -234.809 -228.312 -209.920
Nettoindtaegter i alt 913.722 781.220 472.160 853.780 673.468
Forskning 391.205 416.345 468.056 414.928 395.791
Patientstatte 182.954 173.735 161.791 153.251 148.218
Oplysning 98.410 80.083 82.494 78.231 78.430
Udgifter ved formalsbestemte aktiviteter 672.569 670.163 712.341 646.410 622.439
Administrationsudgifter 26.721 27.101 25.660 24.358 21.603
Udgifter i alt 699.290 697.264 738.001 670.768 644.042
Arets resultat 214.432 83.956 -265.841 183.012 29.426
Balance

Immaterielle anleegsaktiver mv. 14.093 8.451 - - 4.182
Ejendomme 233.061 235.950 238.991 236.729 228.459
Anlaegsaktiver i alt 247.154 244.401 238.991 236.729 232.641
Diverse tilgodehavender, forudbetalte udgifter mv. 98.605 79.992 79.622 55.529 65.856
Mellemreging med fonde mv. 26.003 25.063 24.492 23.909 29.715
Veerdipapirer 1.897.564 1.727.459 1.668.176 1.887.892 1.700.727
Likvide beholdninger 42.668 79.224 91.901 109.044 104.100
Omseaetningsaktiver i alt 2.064.840 1.911.738 1.864.191 2.076.374 1.900.398
Aktiver i alt 2.311.994 2.156.139 2.103.182 2.313.103 2.133.039
Bunden egenkapital 227.794 230.683 233.723 231.461 223.191
Fri egenkapital 1.275.340 1.058.018 971.022 1.239.123 1.064.381
Egenkapital i alt 1.503.134 1.288.701 1.204.745 1.470.584 1.287.572
Skyldige udgifter mv. 239.074 249.176 233.951 260.659 251.424
Aconto-arvebelgb til senere opgerelse 39.172 49.765 86.802 81.898 104.156
Skyldige bevillinger til videnskabeligt arbejde 530.614 568.497 577.684 499.962 489.887
Geeld i alt 808.860 867.438 898.437 842.519 845.467
Passiver i alt 2.311.994 2.156.139 2.103.182 2.313.103 2.133.039
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FEM AR | HOVEDTAL

Resultatopgerelse i % 2024 2023 2022 2021 2020
Fordeling af ordinaere indtaegter i %
Offentlige midler 2,4 2,7 3,8 2,5 3,1
Indsamlede private midler 72,6 70,9 106,3 73,4 82,0
Momskompensation mv. 1,7 1,9 3,3 2,1 2,2
Indteegt ved genbrug, arrangem. og salg af produkter 9,4 10,4 14,6 8,4 8,7
Finansielle poster 13,9 14,2 -28,1 13,6 4,0
100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Fordeling af udgifter i %
Forskning 55,9 59,7 63,4 61,9 61,5
Patientstotte 26,2 24,9 21,9 22,8 23,0
Oplysning 14,1 11,5 11,2 11,7 12,2
Administrationsudgifter 3,8 3,9 3,5 3,6 3,4
100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Udvalgte nogletal 1.000 kr. 2024 2023 2022 2021 2020
Antal ansatte omregnet til fuldtidsansatte 710 704 682 699 689
Medlemsantal 386.686 386.721 386.358 391.897 391.181
Indgaet medlemskontingent mv. 159.472 160.268 154.879 153.621 152.534
Bidrag pr. medlem i kr. 412 414 401 392 390
Arveindtaegter 278.162 207.336 243.941 226.461 222.107
Antal afsluttede arvesager 399 403 315 353 296
Provenu pr. arvesag 697 514 774 642 750
Antal indsamlere ved Husstandsindsamling 15.664 15.433 17.000 14.000 8.500
Overskud ved Husstandsindsamling 32.674 29.938 27.749 35.753 10.907
Overskud pr. indsamler i kr. 2.086 1.940 1.632 2.554 1.283
Overskud ved lotterier 30.972 33.077 31.724 43.035 40.670
Overskud ved Knaek Cancer 119.735 104.127 102.857 158.481 124.815
Stafet For Livet 10.553 9.331 9.343 8.571 1.099
Antal stafetter 54 56 63 66 39
Antal deltagere 26.731 28.216 28.000 20.446 7.734
Kraeftens Bekaempelses genbrugsbutikker 10.512 12.109 8.928 3.741 2.071
Antal butikker 17 16 16 15 15
Antal frivillige 1.032 942 966 958 971
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UDVALGTE NOGLETAL

Udvalgte nagletal Formel 2024 2023
Overskudsgrad ved indsamlinger mv.
Andel af de indteegtsfarte midler som er tilbage Resultat af indteegtsskabende aktivitet * 100 74,0% 72,5%
efter omkostninger til frembringelse af indteegterne Indtaegter ved indtaegtsskabende aktiviteter
er fratrukket.
Administrationsprocent
Andelen af foreningens indteegter som er gaet Administrationsudgifter * 100 2,6% 3,1%
til administration. Indtaegter ved indteegtsskabende aktiviteter
Formalsprocent
Andel af indtaegter som er gaet til formalsbestemte Udgifter ved formalsbestemte aktiviteter * 100 66,4% 76,4%
aktiviteter. Indtaegter ved indteegtsskabende aktiviteter
Konsolideringsprocent
Andel af indtaegterne som er gaet til konsolidering Arets resultat * 100 21,2% 9,6%
af foreningens formue. Indtaegter ved indteegtsskabende aktiviteter
Sikkerhedsmargin
Udtrykker i hvor hgj grad egenkapitalen ultimo Egenkapital * 100 156,1% 137,3%
regnskabsaret kan deekke omkostningerne. Samlede udgifter til indteegtsskabende,

formalsbestemte og generelle aktiviteter
Soliditetsgrad
Udtrykker foreningens finansielle styrke. Egenkapital * 100 65,0% 59,8%

Balance i alt
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LEDELSENS REGNSKABSBERETNING 2024

Indledning

Foreningens indtaegter ved indtaegtsskabende aktiviteter ndede det hgjeste niveau i forenin-
gens historie i 2024 pa 1.013,5 mio. kr. mod 877,7 mio. kr. i 2023. Fratraekkes udgifter ved ind-
taegtsskabende aktiviteter pa 263,4 mio. kr., opnas et resultat af indtaegtsskabende aktiviteter
pa 750,1 mio. kr., hvilket ogsa er ny rekord. Fratraekkes udgifter ved de formalsbestemte aktivi-
teter pa 672,6 mio. kr. samt udgifter til administration pa 26,7 mio. kr., bliver arets resultat for
finansielle poster et overskud pa 50,8 mio. kr. De finansielle poster er i 2024 positive og udger
163,6 mio. kr. Arets resultat udger sdledes samlet set et overskud pa 214,4 mio. kr. mod et over-
skud pa 84,0 mio. kr. i 2023.

Indtaegter

Indtaegtsskabende aktiviteter

Resultatet af de indtaegtsskabende aktiviteter pa 750,1 mio. kr. kan, nar det seettes i forhold til
de samlede indtaegter ved indtaegtsskabende aktiviteter pa 1.013,5 mio. kr.,, udtrykke den sa-
kaldte overskudsgrad ved indsamlinger mv. Denne overskudsgrad udtrykker den andel af de
indtaegtsferte midler, der er tilbage, efter at udgifterne til at frembringe indtaegterne er fra-
trukket. Overskudsgraden er for 2024 pa 74,0 pct. og for 2023 pa 72,5 pct. Stigningen skyldes
ekstraordinaert store donationer i 2024 og fremgang i mange indtaegtskilder, herunder blandt
andet arveindtaegter, medlemskontingenter, landsindsamlingen, indtaegter fra erhverv og an-
dre kampagner. Investeringer i nye tiltag begynder ogsa at baere frugt. Overskudsgraden vur-
deres i begge ar at veere tilfredsstillende.

Offentlige midler (note 1) omfatter tilskud fra Indenrigs- og Sundhedsministeriets driftspulje og
tilskud fra regioner til kraeftradgivninger. Tilskuddet fra Indenrigs- og Sundhedsministeriets
driftspulje var i 2024 pa 20,0 mio. kr., hvilket er det samme som i 2023. Tilskuddet fra regio-
nerne til kraeftradgivninger udgjorde 7,7 mio. kr. i 2024 mod 7,4 mio. kr. aret for.

Indsamlede private midler (note 2):

Kraeftens Bekaempelses storste indtaegtskilde arv og testamentariske gaver steg med 70,8 mio.

kr. til et rekordhgjt niveau pa 278,2 mio. kr. i 2024. Arveindtaegterne er i 2024 begunstiget af ni
meget store arvesager, som isoleret set gav et provenu pa mere end 80,0 mio. kr. Udover arve-
indtaegterne pa 278,2 mio. kr. er der i 2024 modtaget gremaerkede arveindtaegter pd 3,0 mio.
kr. mod 7,2 mio. kr. i 2023. De gremaerkede arveindtaegter uddeles til specifikke projekter og
indtaegtsferes som tilskud til konkrete projekter i takt med forbruget.

Medlemskontingenter og bidrag fra medlemmer og faste bidragydere faldt med 0,8 mio. kr. til
159,5 mio. kr. i 2024. Medlemskontingenter steg med 8,0 mio. kr. som felge af kontingentstig-
ningen i 2024. Modsat er private donationer faldet 8,8 mio. kr. i 2024, herunder indtaegter fra
gremaerket statte, som skal ses i lyset af to enkeltstdende store private donationer pa i alt 8,0
mio. kr. i 2023. Antallet af medlemmer ultimo aret var 386.686, hvilket er pd niveau med 2023.
Med gget fokus pa medlemshvervning bed Kraeftens Bekaempelse velkommen til mere end
28.000 nye medlemmer i 2024, som opvejede det forventede arlige frafald af medlemmer.
Medlemsklubben, der blev lanceret i 2023, overgik alle forventninger og havde ved udgangen
af dret 35.000 klubmedlemmer, der tilbydes unikke fordele som tak for deres stotte.
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| samarbejde med TV 2 gennemfartes Knaek Cancer-kampagnen for 13. gang i traek. | 2024 var
kampagnens hovedbudskab: ‘Alle kender nogen — hvem kender du?’ Med dette spergsmal invi-
terede vi befolkningen til at dele hvem de kender, std sammen om Knaek Cancer og stette den
vigtige sag.

Igen i ar viste befolkningen stor opbakning til at samle penge ind til Knaek Cancer, og kreativi-
teten blomstrede pa skolerne og i foreninger, i smad og store byfaellesskaber og blandt de
mange frivillige i forbindelse med deres lokale indsamlingsaktiviteter. Aktiviteter der deekkede
over alt lige fra salg af georginer og armband til fodboldkampe og anden sport. Der blev ogsa
tradt i pedalerne og tilbagelagt mange kilometer til vands og til lands for at indsamle penge til
Knaek Cancer. Bade virksomheder og mange i befolkningen bidrog pa flotteste vis gennem
sponsorater, donationer, deltagelse i konkurrencer eller ved at kebe en af arets blomster-pins.

TV 2 viste rgrende, serigse og aktuelle indslag pa tv og sociale medier i labet af ugen, der satte
fokus pa kreeftpatienter og deres parerende, oplysende information om kraeft samt forsknin-
gen pa omradet.

Det store liveshow lgrdag aften i uge 43 'Knaek Cancer — et show for sagen’ satte et flot og re-
rende punktum for Knaek Cancer-kampagnen. Talentfulde amaterer og professionelle artister
gik pa scenen i den gode sags tjeneste og underholdte pa bevaegende vis seerne med deres
seerlige talent, der deekkede over alt lige fra dans, musik, bugtaleri og magi. Aftenens sterste
bifald gik til en kreeftpatient, der med sin optraeden pa scenen gik ind i alles hjerter og pa for-
nemmeste vis fik hele kampagnen til at ga op i en hgjere enhed.

Knak Cancer mio. kr. 2024 2023
Donationer 939 88,4
Lotteriaktiviteter 447 32,4

138,6 120,8
Udgifter -18,9 -16,7
Nettoresultat 119,7 1041

De samlede bruttoindtasgter fra Knaek Cancer steg med 17,8 mio. kr. til 138,6 mio. kr. i 2024,
hvor mere end halvdelen af bruttoindtaegterne kom fra virksomheder og fonde. Overskuddet
fra arets Knaek Cancer er pa 119,7 mio. kr. mod 104,1 mio. kr. i 2023.
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Knaek Cancer-kampagnen i 2024 forventes at blive anvendt til felgende mio. kr
indsatser: T
Bernecancerfonden 7.0
Biologisk, translationel og Klinisk forskning - Ny behandling af patienter 63
med mave-tarmkraeft '
Humanistisk, samfunds-, folkesundhedsvidenskabelig og epidemiologisk 98
kraeftforskning - Livet efter kraeft '
Unge talentfulde kraeftforskere 10,9
Integreret senfalgeindsats for kraeftpatienter 1.4
Kraeftpatienter med flere sygdomme og psykisk mistrivsel 7.9
Opsporing af kraeft ved nye, forbedrede metoder samt nye behandlings- 15.0
metoder '
Forskning i optimal behandling og behandlingseffekt af aeldre kraeftpati- 65
enter '
Specifik viden om aeldre kraeftpatienters forlab 3,0
Projekter om at mestre sin alderdom pa en sundhedsmaessig god made 3.0
Unge talentfulde forskere - reservation 10,0
National Cancer Kohorte — reservation 28,9
lalt 119,7

Overskuddet fra drets Knaek Cancer pa 119,7 mio. kr. forventes uddelt til ovenstaende projek-
ter.

Til de formalsbestemte aktiviteter forskning, patientstette og oplysning er der i 2024 anvendt
Tilskud til konkrete projekter pa i alt 119,5 mio. kr., hvilket er 16,3 mio. kr. mere end i 2023.

Omszetningen pa Lotterier faldt 0,7 mio. kr. til 72,0 mio. kr., mens overskuddet faldt med 2,1
mio. kr. til 31,0 mio. kr. i 2024. Lotteriet er en af Kraeftens Bekaempelses ldste indtaegtskilder
og har i de senere ar vaeret igennem en raekke moderniseringstiltag, herunder salg af lodder
online, lancering af abonnementsproduktet 'Medlemskab med Lotteri’ og anvendelse af nye
salgskanaler sdsom salg af lodder gennem idraetsforeninger og telemarketing. De nye tiltag
forventes at @ge bade overskuddet og den samlede brugeroplevelse for spillerne.

Den landsdaekkende Husstandsindsamling blev gennemfort sesndag den 7. april 2024, hvor ca.
2.000 frivillige indsamlingsledere og hjalpere assisterede 15.669 indsamlere, som gik pd gaden
under budskabet Vi kan alle veere helte'. Det samlede indsamlingsbeleb steg 3,2 mio. kr. til 38,2
mio. kr. i 2024, mens overskuddet steg til 32,7 mio. kr. i 2024 mod 29,9 mio. kr. i 2023.

| 2024 blev der gennemfert 12 husstands- og gadeindsamlinger i Danmark, hvoraf Kraeftens
Bekampelse igen stod for den absolut sterste indsamling.
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Husstandsindsamling mio. kr. 2024 2023
Indsamlet ved lokalforeningerne 31,9 28,5
@vrige indtaegter 63 6,4

38,2 34,9
Udgifter -55 -50
Nettoresultat 32,7 299
Antal involverede 15.669 15.433

Bidrag fra fonde belgber sig til 6,5 mio. kr. i 2024 mod 5,6 mio. kr. i 2023.

Erhverv ekskl. kampagnerne steg med 23,0 mio. kr. og udger 42,6 mio. kr,, som skyldes en eks-
traordineer stor erhvervsdonation pa 25,0 mio. kr. i 2024 fordelt pa virksomhedsmedlemsskaber
og forskningsgaver samt erhvervssamarbejder. Samme virksomhed donerede ogsa et ekstraor-
dinaert belgb pa 8,0 mio. kr.i 2023.

Indtaegter fra erhvervsmarkedet og fonde indgar i flere regnskabsposter, herunder Erhvery,
Husstandsindsamlingen og Knaek Cancer samt arrangementer, kampagner og gvrige aktivite-
ter. De samlede indtaegter pa erhvervsmarkedet steg med 26,2 mio. kr. til 154,0 mio. kr. i 2024.
Stigningen kan isaer henferes til indtaegter fra erhverv og fonde udover kampagnerne samt fra
ekstraordinaere indtaegter under arets Knaek Cancer-indsamling.

Erhverv mio. kr. 2024 2023
Knaek Cancer 781 72,0
Stot Brysterne 10,5 10,5
Mand det Nytter 2.4 25
Kraeft er ikke for Barn 7.5 75
Landsindsamlingen, TME 6,0 6,4
Erhverv og Fonde ud over kampagnerne 42,6 20,2
@remeerket stotte 7.0 87
Erhvervialt 1541 1278

Momskompensation mv. (note 3) pd i alt 20,1 mio. kr. udgeres af momsrefusion af faellesudgif-
ter pa 10,9 mio. kr. samt momskompensation til velgerende foreninger pa 9,2 mio. kr.

Indtaegter ved genbrug, arrangementer, kampagner og @vrige aktiviteter (note 4)

De samlede indtaegter fra Kreeftens Bekaempelse Genbrug steg med 0,4 mio. kr. til et rekord
hajt niveau pa 41,6 mio. kr.i 2024. Overskuddet faldt med 1,6 mio. kr. til 10,5 mio. kr. i 2024 og
skal ses i sammenhang med investeringer i genbrugsomradet, herunder dbning af en ny gen-
brugsbutik i Fredericia.
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Kreaeftens Bekaempelse Genbrug mio. kr. 2024 2023
Indtaegter 416 412
Udgifter 31,1 29,1
Nettoresultat 10,5 12,1
Antal butikker 17 16
Antal frivillige 1.032 1.000

Resultaterne i genbrugsbutikkerne er muliggjort af 1.032 engagerede frivillige, som laegger en
betydelig indsats i driften af butikkerne. Antallet af genbrugsbutikker er 17 og dermed en butik
mere end 2023. Genbrugsbutikkerne ligger i Jylland, pd Fyn og pa Sjeaelland.

Udgifter ved indteegtsskabende aktiviteter (note 5) steg med 22,1 mio. kr. til 263,3 mio. kr. i
2024 mod 241,2 mio. kr. sidste ar.

| 2024 er der igangsat flere nye initiativer og investeringer med henblik pd at @ge de indsam-
lede midler til gavn for foreningens tre hovedformal forskning, patient- og parerendestgtte
samt forebyggelse og oplysning. | 2024 er der blandt andet investeret i nye projekter, som for-
ventes at ramme markedet i 2025. Hertil kommer ggede udgifter til hvervning af nye medlem-
mer for at holde medlemsbasen stabil samt @get annoncering pa arve- og lotteriomradet.

Direkte udgifter ved indtaegtsskabende aktiviteter udger 187,8 mio. kr. i 2024 og omfatter alle
udgifter, som kan relateres direkte til indsamlingsaktiviteter, herunder blandt andet hvervning
af medlemmer, kampagner, lotterier, erhvervssamarbejder, arv og events.

Indirekte udgifter ved indtaegtsskabende aktiviteter udger 75,5 mio. kr.i 2024 og omfatter
driftsudgifter, herunder Kraeftens Bekaempelses medlemsservice og tvaergdaende servicefunk-
tioner samt lokale- og IT-udgifter.

Nedenfor ses fordelingen af de samlede indtaegter for 2024 eksklusive realiserede og urealise-
rede kursgevinster og -tab:
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Indtaegter 2024

(eksklusive realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab)

Offentlige midler
3% \

Finansielle poster
5%

Indtaagter ved genbrug,
arrangementer og salg af produkter
10 %

Momskormpensation mv.
L 2%

Indsamlede private midler
80 %

Overskud ved arrangementer, kampagner og evrige aktiviteter (note 6) steg med 1,1 mio. kr. til
28,3 mio. kr. i 2024.

Overskuddet fra Stet Brysterne-kampagnen gar til foreningens arbejde inden for brystkraeft. |
2024 steg nettoindtaegten med 1,3 mio. kr. til 16,3 mio. kr. mod 15,0 mio. kr. aret fer. Kampag-
nens indsamlingsaktiviteter er i hgj grad baret af engagerede frivillige, som driver en raekke af
kampagnens indsamlingsaktiviteter, herunder Lysergd Lordag, Pink Cup og Brysternes Motions-
dag. Udover de mange private initiativer er indtaegterne pa kampagnen ogsa baret af bidrag
fra mange gavmilde erhvervspartnere.

Det landsdaekkende og populaere event Lysered Lerdag har med hjeelp og opbakning fra lokal-
foreninger givet private og lokale virksomheder mulighed for at std sammen og samle ind til
indsatser inden for brystkraeft. Overskuddet af Lysered Lerdag steg 0,5 mio. kr. til 4,6 mio. kr. i
2024.

Golfturneringen Pink Cup, som er drevet af dedikerede golffeellesskaber landet over, blev af-
holdt i 87 golfklubber mod 77 golfklubber i 2023. | golfturneringen deltog 5.297 golfspillere i
2024 mod 4.701 golfspillere aret fer. Overskuddet fra Pink Cup steg med 0,3 mio. kr. til 2,6 mio.
kr.i2024.

Brysternes Motionsdag afholdes bade virtuelt og fysisk i de smukke historiske rammer pa Char-
lottenlund Travbane. | 2024 valgte 7.277 at deltage i motionseventet mod 5.087 aret fer. Med
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stotte fra deltagere og frivillige kraefter gav eventet et overskud pa 1,2 mio. kr. i 2024 mod 0,6
mio. kr.i 2023.

Kraeftens Bekaempelses sterste side pa Facebook er Stat Brysterne med mere end 425.000
felgere, hvor en stor del af kampagnekommunikationen foregar.

Indsamlet til brystkraeft mio. kr. 2024 2023
Lysered Laerdag 4,6 4,1
Sponsorater 4,6 44
Produktsalg 0,2 05
Mediesamarbejde - konkurrencer 2,2 2,2
Stot Brysterne 2,1 1,5
Pink Cup golf 26 23
Kampagneindteegteri alt 16,3 15,0
Private brystkraeftdonationer 1,0 1,0
Indsamlet til brystkraeft i alt 17,3 16,0
Anvendt til brystkraeft mio. kr. 2024 2023
Videnskabelige udvalg 14,4 7.0
Kraeftradgivninger 13,2 12,5
Kraeftlinjen 2,8 2,5
Patientforeninger 0,6 0,6
Anvendt til brystkraeft 30,0 22,6
@Oremaerkede beleb anvendt til brystkraeft

Knaek Cancer 3.4 82
Eksterne bevillinger 0,2 0,2
Anvendt til brystkreefti alt 34,6 31,0

Medtages bidrag fra private til bekaempelse af brystkraeft uden for kampagnen, er der givet
17,3 mio. kr. specifikt til indsatsen mod brystkraeft, hvilket har suppleret Kraeftens Bekaempel-
ses gvrige finansiering pd omradet. Der er sdledes i 2024 samlet set anvendt 34,6 mio. kr. til
indsatsen mod brystkraeft.

Gennem kampagnen Kraeft er ikke for bern har private bidragsydere, foreninger og virksomhe-
der mulighed for at stette bern og unge, som har kraeft inde pa livet, gennem erhvervssamar-
bejder, skrabelodslotteri, online-indsamlinger og keb af produkter i webshoppen. | 2024 slog
kampagnen ny rekord med en nettoindtaegt pa 11,3 mio. kr., hvilket er 2,3 mio. kr. mere end i
2023. Vaeksten kan iseer henferes til eventet indsamlingsugen #KraeftErlkkeForBern, der med
stette fra engagerede influencere, erhvervsprofiler, sportsprofiler og deres folgere gav et flot
indsamlingsresultat. Salget af drets julekugler med det royale tema gik ogsa over al forvent-
ning, ligesom Bamselotteriet havde en positiv udvikling i 2024.
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Indsamlet til Barn og Unge mio. kr. 2024 2023
Samarbejder 35 20
Donationer og sponsorater 9,2 8,9
Konkurrencer 32 27
Kreeft er ikke for bern i alt 159 13,6
Private Bern og Unge donationer 2,3 2.4
@vrige gremaerkede indtaegter 0,1 0,4
Bruttoindtaegter i alt 18,3 16,4
Udgifter ved indteegtsskabende aktiviteter -4,6 -4,7
Indsamlet til Barn og Unge i alt 13,7 n7
Anvendt til Bern og Unge mio. kr. 2024 2023
Videnskabelige udvalg 18 3,6
Forskningsgruppe 7.0 7.4
Patientsteotteenheder 3,6 4,0
Kraeftradgivninger 4.4 55
Kraeftlinjen 0,5 0,6
Patientforeninger 0,5 0,5
Forebyggelsesaktiviteter 15,6 14,6
Anvendt til Bern og Unge 33,4 36,2
@remeaerkede belgb anvendt til Bern og Unge

Knaek Cancer 3,6 37
Bernecancerfonden 7.0 7.0
Eksterne bevillinger 174 13,7
Anvendt til Bern og Unge i alt 614 60,6

Stafet For Livet havde i 2024 en omsaetning pa 18,7 mio. kr. mod 17,3 mio. kr. i 2023.

Stafet For Livet er et indsamlingsevent, hvor der samles penge ind til kraeftsagen ved at ga el-
ler lobe med andre i et lokalt faellesskab.

| 2024 var Stafet For Livet praeget af lidt faerre men mere robuste stafetter. Der blev afholdt
54 stafetter, hvilket er to stafetter faerre end i 2023. Antallet af deltagere var som i 2023 knap
27.000. Deltagerantallet faldt med knap 5 pct.,, sammenlignet med 2023, men fordelt pa faerre
stafetter svarer det til en lille stigning i antal deltagere pr. stafet.

Udgifterne til stafetterne belgb sig til 6,8 mio. kr. svarende til et overskud pa 11,9 mio. kr. Af
stafetternes overskud overfgres 10 pct. til lokalforeningen i den kommune, hvor stafetten
afholdes, dog maksimalt 50 t.kr. Overfarsel til lokale aktiviteter udger 1,2 mio. kr. i 2024. Belg-
bene gar til mindre investeringer i stafetterne til foreningens hovedformal forskning,
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patientstette og oplysning gennem lokale aktiviteter. Efter overfarsel til lokalforeningerne ud-
gjorde overskuddet 10,7 mio. kr., hvilket er en forbedring pa 1,4 mio. kr. i forhold til sidste ars re-
sultat.

Lenningerne til stafetkonsulenterne indgar ikke i nedenstdende regnskab. De indregnes som en
direkte udgift til kampagner og indtaegtsskabende aktiviteter. Lanninger til stafetkonsulenter

udgjorde 7,6 mio. kr. i 2024 mod 8,1 mio. kr. i 2023.

Stafet For Livet mio. kr. 2024 2023
Indtaegter 18,7 17,3
Udgifter -6,8 -6,7
Overskud fer overfersel til lokale aktiviteter 11,9 10,6
Overfort til lokale aktiviteter -1,2 -1,3
Nettoresultat 10,7 9,3
Antal deltagere 26.731 28.216
Antal stafetter 54 56

Udgifter

Udgifter ved formalsbestemte aktiviteter (note 7, 8 og 9):

De samlede udgifter til forskning, patientstette og oplysning androg 672,6 mio. kr. i 2024 mod
670,2 mio. kr. i 2023, hvilket er en stigning pa 2,4 mio. kr. Den beskedne stigning sammensaetter
sig af et fald pa 25,1 mio. kr. vedrgrende forskning og en stigning pa 18,3 mio. kr. vedrerende
oplysning og en stigning pa 9,3 mio. kr. pa patientstagtteomradet.

Seettes de samlede udgifter ved formalsbestemte aktiviteter pa 672,6 mio. kr. i forhold til ind-
taegter ved indtaegtsskabende aktiviteter pa 1.013,5 mio. kr. fds den sdkaldte formalsprocent,
der udtrykker den andel af indtaegterne, der er gdet til de formalsbestemte aktiviteter. Da ind-
taegterne i 2024 er rekordhgje, og udgiftsniveauet er det samme som 2023, betyder det, at
formalsprocenten gar fra 76,4 pct. i 2023 til 66,4 pct. i 2024.

Forskningsudgifterne (note 7) falder fra 2023 til 2024 med 25,1 mio. kr. til 391,2 mio. kr. Faldet
relaterer sig primeert til fald i Knaek Cancer-uddelinger.

Bevillinger fra Kraeftens Bekaampelses Videnskabelige Udvalg (note 7 A) falder med 8,9 mio. kr.
til 105,3 mio. kr. Faldet skyldes primaert, at der inden for enkelte puljer undtagelsesvist ikke var

et tilstraekkeligt antal stottevaerdige ansegninger.

Bevillinger fra forretningsudvalget og hovedbestyrelsen (note 7 B) stiger med 4,2 mio. kr. til 19,1
mio. kr. hovedsageligt som felge af egede investeringer i udstyr i Center for Kraeftforskning.
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Knaek Cancer-uddelinger (note 7 C) falder med 24,2 mio. kr. til 76,3 mio. kr. Faldet skyldes det
forhold, at overskuddet fra indsamlingen overgik de oprindelige forventninger. Der vil sdledes
blive uddelt 10,0 mio. kr. ekstra i 2025 til Unge talentfulde forskere, og der reserveres 28,9 mio.
kr. til etablering af en National Cancer Kohorte.

Udgifterne til Patientstette (note 8) udger 183,0 mio. kr. i 2024 mod 173,7 mio. kr. i 2023, hvilket
giver en stigning pa 9,3 mio. kr. Stigningen relaterer sig primaert til stigning i kraeftradgivninger,
frivilligindsats og i eksternt finansierede projekter.

Udgifterne til Oplysning (note 9) belgber sig i 2024 til 98,4 mio. kr. mod 80,1 mio. kr. i 2023. Stig-
ningen udger 18,3 mio. kr. Stigningen skyldes flere faktorer. Sdledes stiger eksternt finansierede
projekter med 8,5 mio. kr., primaert relateret til ggede aktiviteter i ragfri fremtid og den nye ry-
gestop app. @vrige forebyggelses- og oplysningsprojekter stiger med 4,3 mio. kr.,, og kommuni-
kationsrelaterede projekter, sdésom udvikling af foreningens webplatform, udvikling af SoMe og
nye tvaergdende aktiviteter stiger med 2,7 mio. kr., og generel information via kampagner og
lotterier stiger med 2,8 mio. kr. primaert som falge af en malrettet kampagne om foreningens
arbejde.

Udgifter 2024

. Administration
Oplysning 4%
14 % /

™~

Patientstette Forskning
26 % 56 %

Administrationsudgifterne (note 10) daekker i regnskabet over udgifter til administrerende di-
rekter, gkonomi- og formueforvaltning og betjening af hovedbestyrelse og udvalg. | 2024 ud-
gjorde disse udgifter 26,7 mio. kr., hvilket er 0,4 mio. kr. mindre end i 2023.

Herudover er en reekke feellesudgifter til kantine, IT, HR og lokaledrift fordelt til de enkelte ak-
tiviteter efter forbrug.
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Finansielle poster (note 11) udger et plus pa 163,6 mio. kr.i 2024 mod et plus pd 144,8 mio. kr. i
2023, hvilket er en stigning pa 18,8 mio. kr. i forhold til aret fer. Det direkte afkast af veerdipapi-
rer mv. er i 2024 pa 47,9 mio. kr. mod 35,2 mio. kr. i 2023, hvilket er en stigning pa 12,7 mio. kr.
Samtidig udgjorde realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab i 2024 en gevinst pa 115,3
mio. kr. mod en gevinst aret fer pa 109,6 mio. kr. Den gunstige udvikling er en konsekvens af, at
de finansielle markeder har rettet sig efter arene med start af krigen i Ukraine og den stigende
rente og inflation.

De realiserede og urealiserede kursgevinster tilfares kursreguleringsfonden via resultatdispo-
neringen efter saedvanlig praksis.

Resultatdisponering

Arets resultat for 2024 udger fer finansielle poster et overskud pa 50,8 mio. kr. De finansielle
poster er i 2024 positive med et resultat pd 163,6 mio. kr. Det giver et arsresultat pa 214,4 mio.
kr., der disponeres sdledes:

Realiserede og urealiserede kursgevinster pa 115,3 mio. kr. overferes til kursreguleringsfonden.

Der overfares 2,9 mio. kr. til eiendomsreserven, svarende til arets afskrivning.

Knaek Cancer-reservationen reguleres med 43,4 mio. kr,, svarende til Knaek Cancer-resultatet
pa 119,7 mio. kr. fratrukket arets uddelinger pd 76,3 mio. kr.

Der forbruges ligeledes 1,5 mio. kr. fra driftsfondens reservation til patientforeninger pa kraeft-
omradet.

Endeligt overfgres det resterende overskud 60,1 mio. kr. til driftsfonden.

Balancen

Som det fremgar af figuren herunder, er Kraeftens Bekaeempelses vaesentligste aktiv i balancen
beholdningen af veerdipapirer, der udger 80 pct. af de samlede aktiver pa 2.312 mio. kr. Ejen-
domme udger 11 pct. af de samlede aktiver, likvider 5 pct. og tilgodehavender 4 pct.
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Aktivernes sammensaetning
Aktiverialt 2.312 mio. kr.

Likvider
5%

Ejendomme Tilgodehavender
1% 4o,

Veaerdipapirer
80 %

Den store beholdning af veerdipapirer skyldes, at det er Kraeftens Bekaempelses politik, at de
midler, der indtjenes i det ene ar, skal anvendes i det efterfelgende ar. Dette medferer, at der
bliver en tidsforskydning mellem det tidspunkt, hvor indtaegterne indgar, og udgifterne afhol-
des, hvorved der midlertidigt opsamles midler.

Hertil kommmer, at der grundet de succesfulde Knaek Cancer-kampagner forelgbigt i arene
2012-2024 er indsamlet betydelige belgb, der bevilges til forskning mv., hvor udbetalingen sker
over en arraekke, i takt med at forskningsprojekterne gennemfares. Dette forhold illustreres
ved, at posten skyldige bevillinger til videnskabeligt arbejde andrager 530,6 mio. kr. ultimo
2024.

Immaterielle anleegsaktiver — IT-systemer (note 12). Belgbet omfatter et nyt site til Stafet For
Livet, implementering af et Marketing Automation System til kommunikation med bidragydere
og evrige fundraisingaktiviteter, et nyt lotterisystem samt ny webshop.

Foreningens Ejendomme, hvor der pahviler livsvarig beboelsesret (note 13), udger en bogfert
veerdi pd 9,9 mio. kr. i 2024. Ejendommene kan realiseres, nar beboelsesretterne bortfalder.

Materielle anlaegsaktiver — Grunde og bygninger (note 13). Foreningens ejendom pa Strandbou-
levarden 49 indregnes som et aktiv i balancen. Ejendommen er optaget til kostpris og regule-
res med arets til- og afgange. Ejendommen er optaget til en kostpris pa 289,0 mio. kr. Efter
ares afskrivninger opnas en regnskabsmaessig veerdi pd 223,2 mio. kr. 31. december 2024. Ejen-
dommen er ifolge seneste offentlige ejendomsvurdering fra SKAT vurderet til 354,0 mio. kr. i
2020.
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Diverse tilgodehavender, forudbetalte udgifter mv. (note 14) udger en bogfert vaerdi pd 98,6
mio. kr. i 2024 mod 80,0 mio. kr.i 2023, hvilket er en stigning pa 18,6 mio. kr. Stigningen relate-
rer sig primaert til igangvaerende laboratoriebyggeri, som faerdiggeres i 2025 og som skal akti-
veres pa foreningens ejendom.

Beholdningen af Veerdipapirer (note 15), der bestar af obligationer, aktier og pantebreve, udger
det vaesentligste aktiv i balancen. Beholdningen udger 1.897,6 mio. kr. ultimo 2024. Beholdnin-
gen er steget med 170,1 mio. kr. i forhold til 2023. Stigningen sammensaetter sig af en stigning
pa obligationsbeholdningen pa 34,5 mio. kr. og en stigning i aktiebeholdningen pa 135,6 mio. kr.

Kraeftens Bekaampelses retningslinjer for investeringer foreskriver, at den samlede vaerdipapir-
beholdning skal have en middel risiko, og at investeringerne skal forvaltes, sddan at bade en-
sket om afkast og behovet for kapitalbevarelse tilgodeses. Til udmentning heraf samarbejder
foreningen med tre kapitalforvaltere.

Kraeftens Bekaempelse har i 2024 omlagt sin kapitalforvaltning i en mere baeredygtig retning.
Dette er konkret gjort ved at screene investeringerne yderligere for at undgd investeringer i
virksomheder, der producerer hgjt forarbejdede fadevarer, produkter baseret pa redt kaed,
energidrikke, laeskedrikke, slik og sukker. | samme forbindelse er der ivaerksat screening for at
undga investeringer i virksomheder, der har kontroverser i forhold til problematiske stoffer
som tungmetaller, cyanid, ozon, nitrogen-, fosfor- og svoviforbindelser, mikropartikler og stev.

Egenkapital (note 16, 17, 18 og 19):

Egenkapitalen er forskellen mellem aktiver og geeldsforpligtelser og er sdledes et udtryk for
foreningens formue. Egenkapitalen er overordnet opdelt i bundne, henholdsvis disponible mid-
ler.

De bundne midler udgeres af ejendomsreserven, mens de disponible midler udgeres af fol-
gende:

- Driftsfond
- Kursreguleringsfond
- Reservation til Knaek Cancer-uddeling

Ved udgangen af 2024 er egenkapitalen 1.503,1 mio. kr. mod 1.288,7 mio. kr. ved udgangen af
2023.

Ejendomsreserven udger 227,8 mio. kr. ved udgangen af 2024 og vedrerer den regnskabsmaes-
sige veerdi af foreningens ejendomme. Ejendomsreserven er en fglge af, at foreningen i forbin-
delse med overgangen til ISOBRO’s modelregnskab valgte at indregne foreningens domicil som
et aktiv i foreningens regnskab. Da indregningen af domicilet ikke var et resultat af en realise-
ret handel, reserveres indtaegten som en bunden reserve under egenkapitalen, benaevnt ejen-
domsreserve.

Driftsfonden udger 900,3 mio. kr. ved udgangen af 2024 mod 841,7 mio. kr. aret for.

Driftsfonden er disponeret til anvendelse i 2025, idet hovedbestyrelsen har godkendt aktivite-
ter pd 657,7 mio. kr. Herudover er der reservationer pd 20,9 mio. kr. til understattelse af
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tveergdende aktiviteter, reservation til styrkelse af forskningsopfalgning pa 4,0 mio. kr., reser-
vation til fremtidssikring af KKH-kohorter pa 4,6 mio. kr., reservationer pa 3,0 mio. kr. til patient-
foreninger, reservation til partnerpulje til forebyggelsesinitiativer pa 7,7 mio. kr., reservation til
Al-udvikling og opgradering af datakapacitet pa 20,0 mio. kr,, reservation til modtagelse af nye
forskningsgrupper i 2025 fra Kebenhavns Universitet pa 15,0 mio. kr., samt reservation til Navi-
gator tilbuddet pa 10,0 mio. kr. Der foreslas afsat en pulje pd 6,3 mio. kr., som fortsat bidrag til
DCCC'’s aktiviteter til brug over arene 2026 til 2030 med 1,3 mio. kr. arligt. Endelig udger ud-
skudte budgetlagte aktiviteter i alt 143,3 mio. kr. Det betyder, at der ultimo 2024 er et belgb
pa 7,8 mio. kr., som ikke er disponeret.

Kursreguleringsfonden udgjorde 315,3 mio. kr. med udgangen af 2024. Kursreguleringsfonden
har i 2024 faet tilfert 115,3 mio. kr. i veerdiregulering af vaerdipapirer. Der er tale om urealise-
rede kursgevinster pd 55,8 mio. kr. samt realiserede kursgevinster pa 59,5 mio. kr.

Kursreguleringsfonden fungerer som en buffer imellem udviklingen pa kapitalmarkedet og for-
eningens drift — eller med andre ord, hvis kurserne dykker kraftigt, far det ikke umiddelbar ind-
virkning pa foreningens driftsaktiviteter, idet kursreguleringsfonden kan optage stedet.

| henhold til foreningens regnskabsprincip sa skal kursreguleringsfonden mindst kunne daekke
den opgjorte rente- og kursrisiko ganget med to. Rente- og kursrisikoen er opgjort til 104,7
mio. kr.

Reservation til Kneek Cancer-uddeling udger 59,7 mio. kr. Reservationen er udtryk for, at det i
nogle tilfaelde tager leengere tid at udmente bevillingerne, fordi projekterne skal leve op til
nogle bestemte principper og hgj kvalitet. Det har i nogle tilfaelde den konsekvens, at Knak
Cancer-uddelingerne realiseres senere end forventet. | 2024 er stigningen i reservationen
ogsa pavirket af, at overskuddet fra indsamlingen overgik de oprindelige forventninger. Der vil
sdledes blive uddelt 10,0 mio. kr. ekstra i 2025 til Unge talentfulde forskere, og der reserveres
28,9 mio. kr. til etablering af en National Cancer Kohorte.

Geld (note 20):

Skyldige udgifter mv. udger 239,1 mio. kr. ved udgangen af 2024 mod 249,2 mio. kr. ultimo
2023. Faldet pa 10,1 mio. kr. sammensaetter sig af et fald vedrerende modtagne endnu ikke an-
vendte eksterne bevillinger pa 14,1 mio. kr., en stigning i feriepengeforpligtelse og kreditorer
15,4 mio. kr., samt et fald i skyldig A-skat pa 11,3 mio. kr., hvilket skyldes, at Folketinget i 2023
vedtog en lov om midlertidig udskydelse af betalingsfrister for indeholdt A-skat, og betalings-
fristerne sdledes i 2024 er normaliseret.

Aconto-arvebeleb til senere opgerelse udger 39,2 mio. kr. ultimo 2024 og falder saledes med
10,6 mio. kr. i forhold til dret fer. Faldet skyldes, dels at der ogsd i 2024 er afsluttet mange sa-
ger, herunder flere store sager, dels at der er tilgdet nye arvesager, hvor foreningen ikke beder
om aconto-arv.

Skyldige bevillinger til videnskabeligt arbejde andrager 530,6 mio. kr. ultimo 2024 mod 568,5
mio. kr. ultimo 2023. Belgbet udger bevillinger, der er givet til flerarige forskningsprojekter, og
som udbetales i takt med projekternes gennemfarelse.
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Andre forhold

Antal beskaeftigede — omregnet til fuldtidsansatte
Antal fuldtidsbeskaeftigede stiger med 6 til i alt 710 fuldtidsbeskaeftigede ved udgangen af
2024.

Figuren viser, at ansatte i forskning stiger med to fuldtidsbeskaeftigede. Patientstotte falder
med seks fuldtidsbeskaeftigede fordelt pd hele omradet. Oplysningsomradet stiger med to
fuldtidsbeskaeftiget. Administrationsomradet ligger status quo som aret fer pa 98 fuldtidsan-
satte. Ansatte pd indteegtsskabende aktiviteter stiger med otte fuldtidsansatte fra 137 i 2023
til 1451 2024. Stigningen relaterer sig til @get aktivitet pd omrader som genbrug og arv, samt
igangsaetning af nye indsamlingsaktiviteter.

Fuldtidsansatte fordelt pa hovedaktiviteter
2024: 710 ansatte 2023: 704 ansatte

Antal
fuldtidsansatte

250

B2024 02023
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Indsamlingsregnskaber efter Indsamlingsloven
Kraeftens Bekaempelse har i 2024 foretaget en raekke indsamlinger. Flere kampagner indehol-
der bade lotteri og en indsamling.

| indsamlingsnoten oplyses om indtaegter og udgifter forbundet med indsamlingen. Ved ind-
samling forstas opfordring til at yde et bidrag til et forud angivet formal. En indsamling omfat-

ter bade donationer, sponsorater samt kab af varer eller ydelser.

Med hensyn til lotteri sd aflaegges der saerskilte regnskaber i overensstemmelse med lovgivnin-
gens regler herfor.
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Renterisiko/kursrisiko
Den samlede rente- og kursrisiko pa aktie- og obligationsbeholdningen udgjorde 104,7 mio. kr.
ultimo 2024 mod 92,0 mio. kr. ultimo 2023.

De ovenfor anferte rente- og kursrisici er oplyst af kapitalforvalterne, og renterisikoen udtryk-
ker faldet i obligationsbeholdningens kursvaerdi (kursfelsomhed) ved en rentestigning pa 1 pro-
centpoint. Kursrisikoen pa aktier er baseret pa et kursfald pa 10 pct.

Lokalforeninger
Kraeftens Bekaempelse har 104 lokalforeninger fordelt over hele Danmark. Lokalforeningerne

aflaegger selvstaendigt regnskab for deres aktiviteter og afholder generalforsamlinger inden
udgangen af marts maned.

Lokalforeningerne skaber sammenhold og lokale feellesskaber om kraeftsagen. Kraeftens Be-
kaempelses maerkesager bliver sat pa den lokale dagsorden. Lokalforeningerne er endvidere
centrale i koordinering og afholdelse af den arlige landsindsamling.

Administration af fonde

Kraeftens Bekaempelse administrerer fire selvstaendige fonde, hvor afkastet tilgar Kraeftens Be-
kaeempelse i henhold til fundatsernes bestemmelser. Ultimo 2024 udgjorde disse fondes kapita-
ler 416,1 mio. kr. mod 400,1 mio. kr. aret for. Fondenes afkast, der i 2024 belgb sig til 6,5 mio. kr.,,

indgar i regnskabsposten Indsamlede midler.

Fonde, hvor afkastet udbetales til 2024 2023
Kreeftens Bekaampelse mio. kr. | Kapital Afkast Kapital Afkast
Faellesfonden til stotte for Kraeftens Bekaampelse 1) 148,1 - 141,3 -
Karla Johnsen mindefond — fond er nedlagt i 2024 - - 1,5 -
Faellesfonden til stotte for bekaempelse af kraeften 56 0,2 54 0,2
Feellesfonden til statte for kraeftforskning 2334 54 225]1 4,5
Feellesfonden til stotte for kraeftpatienter 29,0 09 26,8 09
Fonde, hvor afkastet udbetales til

Kraeftens Bekaempelse i alt 416,1 6,5 400,1 5,6

1) Regnskabstal 2023 og 2022

| forvaltningsafdelingerne i danske pengeinstitutter administreres tillige et antal legater, som
er bandlagt til rentenydelse for legatarer. Kapitalerne kunne ultimo 2023 opgeres til 45,5 mio.
kr. Nar rentenydelsen opharer, vil kapitalerne helt eller delvist tilgd Kraeftens Bekaampelse.

GDPR

Den 25. maj 2018 tradte databeskyttelsesforordningen (GDPR) i kraft med skaerpede regler for

behandling og opbevaring af personoplysninger.

Ved vores arbejde i Kraeftens Bekaempelse har vi dagligt stor kontakt med en meget bred
skare af mennesker, og vi bliver betroet mange personoplysninger, som bade kan hjaelpe os

med at stette dem, der har kraeft inde pa livet, men ogsa oplysninger som kan hjeelpe til vedva-
rende at generere en ny viden om folkesundhed, forebyggelse og bekaampelse af kraeft. Vores
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starste og vigtigste aktiver er trovaerdighed og ordentlighed, og det er derfor vigtigt for os at
sikre, at personoplysninger bliver behandlet med respekt og omtanke.

Vi har i Kraeftens Bekaempelse blandt andet foretaget en bred intern kortlaegning af alle ar-
bejdsprocesser og vores behandling af personoplysninger.

Organisatorisk er arbejdet understettet gennem etableringen af et informationssikkerhedsud-
valg, et persondataudvalg og enheden Dataanvendelse og compliance. Derudover er der til-
knyttet en data protection officer (DPO), som skal sikre en hgj kvalitet i vores omgang med
persondata.

| 2021 blev foreningen politianmeldt for brud pa GDPR-reglerne med forelaeggelse af en bede
pa 800 tkr, som af forsigtighedsgrunde blev indregnet som en udgift i 2021. Sagen eri 2024

afsluttet med at foreningen blev idemt en bede pa 75 t.kr.

Kraeftens Bekaempelses privatlivspolitik kan findes pa www.cancer.dk.

Forventninger til 2025

Kraeftens Bekaempelse forventer ikke at kunne nd samme hgje resultat for indtaegtsskabende
aktiviteter i 2025 som i 2024. Dette skyldes et rekordhgjt indtaegtsniveau i 2024 som felge af
ekstraordinaere hgje arveindtaegter og store donationer fra befolkningen og virksomheder. Der
vil i 2025 fortsat blive investeret i nye fundraisingindsatser, der kan bidrage til et godt gkono-
misk fundament pa laengere sigt. 1. januar 2025 traeder en ny lov om almennyttige lotterier i
kraft. Loven forenkler reglerne og ger det billigere at afvikle et lotteri, idet gevinstafgiften og
kravet om at sende lodder pr. brev bortfalder.

Medlemmer og frivillige kraefter er foreningens DNA, og det vil der fortsat vaernes om. Ogsa
medarbejdere og de mange bidrag fra befolkningen, fonde og virksomheder er vigtige for for-
eningens arbejde. Det skal derfor vaere attraktivt bade at veere medlem, frivillig, medarbejder,
samarbejdspartner og bidragsyder i Kraeftens Bekaeampelse. Foreningen er taknemmelig for det
brede folkelige engagement og den store opbakning til sagen og foreningen, som er hele fun-
damentet for det fremtidige arbejde og resultater inden for forskning, patientstette og fore-
byggelse.

Det store engagement maerkes iseer under Knaek Cancer-kampagnen, som gennemfegres i sam-
arbejde med TV 2.12025 gennemferes Knaek Cancer for 14. gang, hvor talentfulde kunstnere
giver et show for sagen. Det relativt nye format har ikke aendret ved befolkningens engage-
ment, og de store indsamlingsbeleb vidner om, at kraeft fortsat bergrer mange, og kampagnen
er med til at skabe et vigtigt feellesskab for mange pa tveers af landet.

Mange af foreningens andre indtaegtskilder og kampagner, sdsom Husstandsindsamlingen, Sta-
fet For Livet, genbrugsbutikker og Stet Brysterne er i hgj grad drevet af engagerede frivillige
rundt om i landet, som er med til at sikre store og vigtige indtaegter til foreningens arbejde.
Faellesskabet i den gode sags tjeneste er et centralt element for mange frivillige. 1 2025 vil
Kraeftens Bekeempelse fortsat have stor fokus pa at understatte, udvikle og veerne om disse
veerdifulde feellesskaber.
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Udover vigtige bidrag fra befolkningen, fonde og virksomheder via kampagnerne forventes der
i 2025 at blive indgaet nye partnerskaber, hvor samarbejdet og feelles interesser kan baere
frugt for begge parter.

Kraeftens Bekaampelse er en attraktiv og moderne arbejdsplads, hvor alle uanset faggruppe
har et stort engagement og arbejder faelles for den gode sag. | 2025 flytter ca. 50 forskere fra
Kabenhavns Universitet ind pa Strandboulevarden. De bliver en del af Center for Kraeftforsk-
ning, hvilket forventes at styrke forskningsresultaterne yderligere.
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DEN ADMINISTRERENDE DIREKT@RS OG FORRETNINGSUDVALGETS

UNDERSKRIFTER

Ledelsespategning

Forretningsudvalget og direktionen har dags dato behandlet og godkendt arsregnskabet for

regnskabsaret 1. januar - 31. december 2024 for Kraeftens Bekaempelse.

Arsregnskabet aflaegges i overensstemmelse med vedtaegternes krav til regnskabsaflaeggel-

sen, ISOBRO's retningslinjer for landsindsamlingsorganisationers regnskabsaflaeggelse samt god

regnskabsskik.

Foreningen har i 2024 foretaget indsamlinger og udarbejdet indsamlingsregnskaber efter Ind-
samlingsloven. Foreningens ledelse skal herved erklzaere, at indsamlingerne er foretaget i over-
ensstemmelse med reglerne i Indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgerelsen, jf. bekendtge-

relsens § 9, stk. 1, nr. 4.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af foreningens aktivite-

ter og pengestremme for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2024.

Ledelsens beretning indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegorelse for de for-

hold, som beretningen omhandler.
Arsregnskabet godkendes hermed.

Kgbenhavn, den 19. marts 2025

Jesper Fisker
administrerende direkter

Forretningsudvalg

Helen Bernt Andersen Per Gandrup
formand naestformand
Berge Frank Koch Bente Hyldahl Fogh

Marianne Karstensen

Anny M. Winther

Mads Nordahl Svendsen
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DEN UAFHZANGIGE REVISORS REVISIONSPATEGNING

Til hovedbestyrelsens medlemmer i Kraeftens Bekaempelse

Konklusion

Vi har revideret arsregnskabet for Kraeftens Bekaempelse for regnskabsaret 01.01.2024 —
31.12.2024, der omfatter resultatopgerelse, balance, pengestremsopgerelse og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes efter god regnskabsskik, jf. beskrivelsen i
anvendt regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2024 samt af resultatet af foreningens aktiviteter og
pengestremme for regnskabsaret 01.01.2024 — 31.12.2024 i overensstemmelse med god
regnskabsskik, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, idet
revisionen udferes pa grundlag af bestemmelserne i revisionsinstruks fra Indenrigs- og
Sundhedsministeriet. Vores ansvar ifelge disse standarder og krav er naermere beskrevet i
revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet”. Vi er
uafhangige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfaerd (IESBA Code) og de
yderligere etiske krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske
forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opndede
revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Hovedbestyrelsens ansvar for arsregnskabet

Hovedbestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med god regnskabsskik, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.
Hovedbestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som hovedbestyrelsen anser
for ngdvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er hovedbestyrelsen ansvarlig for at vurdere foreningens
evne til at fortsaette driften, at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er
relevant, samt at udarbejde arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift,
medmindre hovedbestyrelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller
ikke har andet realistisk alternativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden
vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en
revisionspategning med en konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed,
men er ikke en garanti for, at en revision, der udferes i overensstemmmelse med internationale
standarder om revision og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark samt standarderne
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for offentlig revision, jf. revisionsinstruks fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet, altid vil
afdaekke vaesentlig fejlinformation, nar sddan findes. Fejlinformation kan opstd som felge af
besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes,
at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslutninger, som brugerne
traeffer pa grundlag af arsregnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om
revision og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark samt standarderne for offentlig
revision, jf. revisionsinstruks fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet, foretager vi faglige
vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

e Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som
reaktion pa disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at
danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vaesentlig
fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vaesentlig fejlinformation
forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk,
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol.

e Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at
kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

e Tager vistilling til, om den anvendte regnskabspraksis, som er anvendt af
hovedbestyrelsen, er passende, samt om de regnskabsmaessige skan og tilknyttede
oplysninger, som hovedbestyrelsen har udarbejdet, er rimelige.

e Konkluderer vi,om hovedbestyrelsens udarbejdelse af arsregnskabet pd grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det
opndede revisionsbevis er vaesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller
forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsaette driften. Hvis
vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning gere
opmaerksom pa oplysninger herom i arsregnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke
er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det
revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medfere, at foreningen ikke laengere kan fortsaette
driften.

e Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af arsregnskabet,
herunder noteoplysningerne, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende
transaktioner og begivenheder pa en sddan made, at der gives et retvisende billede
heraf i overensstemmelse med god regnskabsskik, jf. beskrivelsen i anvendt
regnskabspraksis.

Penneo dokumentnagle: WQYGP-W4R6B-PSFYH-8NY7N-WL1P3-359T4

31



Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den
tidsmaessige placering af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer,
herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen

Udtalelse om ledelsens regnskabsberetning
Ledelsen er ansvarlig for ledelsens regnskabsberetning.

Vores konklusion om arsregnskabet omfatter ikke ledelsens regnskabsberetning, og vi
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsens regnskabsberetning.

| tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at laese ledelsens
regnskabsberetning og i den forbindelse overveje, om ledelsens regnskabsberetning er
vaesentligt inkonsistent med arsregnskabet eller vores viden opnaet ved revisionen eller pa
anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er herudover at overveje, om ledelsens regnskabsberetning indeholder kraevede
oplysninger i henhold til god regnskabsskik.

Baseret pd det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsens regnskabsberetning er i
overensstemmelse med arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med god
regnskabsskik. Vi har ikke fundet fejlinformation i ledelsens regnskabsberetning.

Erklaering i henhold til anden lovgivning og @vrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Hovedbestyrelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabs-
aflaeggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt
med indgdede aftaler og seedvanlig praksis. Hovedbestyrelsen er ogsa ansvarlig for, at der er
taget skyldige gkonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne,
der er omfattet af arsregnskabet. Hovedbestyrelsen har i den forbindelse ansvar for at
etablere systemer og processer, der understotter sparsommelighed, produktivitet og
effektivitet.

| tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at gennemfare juridisk-
kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med
standarderne for offentlig revision. | vores juridisk-kritiske revision efterprever vi med hgj grad
af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersggte dispositioner, der er omfattet af
regnskabsaflaaggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger,
love og andre forskrifter samt indgdede aftaler og ssedvanlig praksis. | vores
forvaltningsrevision vurderer vi med hgj grad af sikkerhed, om de undersagte systemer,
processer eller dispositioner understgtter skyldige gkonomiske hensyn ved forvaltningen af de
midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af arsregnskabet.

Hvis vi pd grundlag af det udferte arbejde konkluderer, at der er anledning til vaesentlige
kritiske bemaerkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen kritiske bemaerkninger at rapportere i den forbindelse.
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Kabenhavn, den 19.03.2025

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56

Anders Kreiner
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne26765

Christian Sanderhage
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne23347

33

Penneo dokumentnagle: WQYGP-W4R6B-PSFYH-8NY7N-WL1P3-359T4



ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med foreningens vedtaegter, ISOBRO's retningslin-
jer for indsamlingsorganisationers regnskabsaflaeggelse samt god dansk regnskabsskik.

Kraeftens Bekaempelse anvender ISOBRO's retningslinjer med fa undtagelser. Undtagelserne er
beskrevet i regnskabspraksis for de enkelte elementer.

Den anvendte regnskabspraksis er uaendret i forhold til sidste ar.

Generelt om indregning og maling

Aktiver og forpligtelser

Aktiver er veerdier ejet af foreningen eller skyldige belgb til foreningen. Det kan vaere kontan-
ter og bankindestdender, kort- og langfristede veerdipapirer, grunde og bygninger, inventar og
kontorudstyr mv. Skyldige belgb til foreningen er typisk andre tilgodehavender, hvor betaling
ferst modtages efter balancedagen. Skyldige belgb til foreningen er ogsa bindende tilsagn om
tilskud, arv eller gaver, som er modtaget fra tredjemand inden balancedagen, men som farst
betales efter balancedagen, og betalte omkostninger inden balancedagen som vedrarer perio-
den efter balancedagen, f.eks. husleje.

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil tilga
foreningen, og det enkelte aktivs vaerdi kan males palideligt.

Forpligtelser er belgb, som foreningen skylder til andre, f.eks. kreditorer, skyldige bevillinger til
videnskabeligt arbejde, feriepengeforpligtelse, skyldig A-skat mv. Forpligtelser indregnes i ba-
lancen, nar foreningen, som falge af en tidligere begivenhed, har en retlig eller faktisk forplig-
telse, og det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil fraga foreningen, og forplig-
telsens veaerdi kan males palideligt.

Ved forste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Maling efter ferste indregning
sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der matte fremkomme,
inden arsrapporten aflaegges, og som be- eller afkraefter forhold, der eksisterede pa balance-
dagen.

Indtaegter og udgifter

Indtaegter er belgb, som har foreget foreningens egenkapital, dvs. vaerdien af transaktioner,
begivenheder og lignende, der har foreget foreningens nettoaktiver. Eksempler pa indtaegter
er donationer i form af arv og gaver, kontingentbetalinger fra medlemmer, diverse finansielle
indtaegter mv. og tilskud fra offentlige myndigheder.

Udgifter er belgb, som er forbrugt af foreningen og dermed har formindsket foreningens egen-
kapital, dvs. veaerdien af transaktioner, begivenheder og lignende, der har formindsket forenin-
gens nettoaktiver. Eksempler pa udgifter er lgn til medarbejdere og udgifter til
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formalsbestemte aktiviteter og lignende. | udgifterne indgar ogsa arlige afskrivninger pa for-
eningens materielle anlaegsaktiver som bygninger og anlaeg.

| resultatopgerelsen indregnes indtaegter som hovedregel, i takt med at de indtjenes, mens ud-
gifter indregnes med de belab, der vedrarer regnskabsaret. Indregningen sker som beskrevet
for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgerelse

Indtaegter

Foreningens indtaegter omfatter kontingenter, donationer i form af arve- og gavebelgb, ind-
samlinger og lignende, nettoomsaetning fra @vrige arrangementer samt omsastning fra salg af
varer i genbrugsbutikker og @vrig salg af varer blandt andet pa foreningens hjemmeside.

Arv og testamentariske gaver

Arv og testamentariske gaver indtaegtsferes, nar endelig boopgerelse foreligger, og arven er
modtaget, mens modtagne acontoindbetalinger medtages i balancen under posten Aconto-
arvebelab til senere opgerelse. Arvebelgb, som afventer et konkret forskningsprojekt, praesen-
teres som Modtagne endnu ikke anvendte tilskud fra eksterne bevillingsgivere under regn-
skabsposten Skyldige udgifter mv.

Medlemsbidrag, bidrag fra fonde samt gaver og tilskud

Medlemsbidrag, bidrag fra fonde, gaver og tilskud indtaegtsferes pa modtagelsestidspunktet.
Bidrag fra erhverv, herunder individuelle kontingenter betalt af virksomheder, indtaegtsferes pa
faktureringstidspunktet.

Modtagne tilskud
Modtagne tilskud til konkrete forskningsprojekter indtaegtsfores, i takt med at tilskuddene an-
vendes.

Indsamlinger og lotterier
Indtaegter fra indsamlinger og lotterier indregnes i resultatopgerelsen i den periode, indsamlin-
gen eller lotteriet vedrerer.

Salg af produkter
Indtaegter ved salg af produkter mv., herunder ogsa salg fra genbrugsbutikker, indregnes i re-
sultatopgerelsen pa faktureringstidspunktet.

Offentlige tilskud
Offentlige tilskud indtaegtsfaeres, nar foreningen har erhvervet ret til belabet.

Momskompensation mv.

Indtaegter ved momskompensation mv. udgeres af indtaegter vedrerende momsrefusion af
feellesudgifter og momskompensation og indregnes i resultatopgerelsen pd modtagelsestids-
punktet.
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Finansielle poster
Finansielle poster omfatter renteindtaegter og -omkostninger, aktieudbytte, udlejningsindtaegt,
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab samt @vrige finansielle poster.

Udgifter anvendt til indtaegtsskabende aktiviteter

Projektudgifter vedregrende indtaegtsskabende aktiviteter udgiftsferes ved afholdelse. Der fo-
retages sadvanlig periodisering af udgifter, s& de omfatter det regnskabsar, de vedrarer. Ud-
gifterne henferes direkte til de enkelte aktiviteter efter forbrug.

Udgifter ved indtaegtsskabende aktiviteter omfatter direkte og indirekte udgifter vedrgrende
indsamlingsprojekter.

Udgifter anvendt til formalsbestemte aktiviteter
Udgifter anvendt til formalsbestemte aktiviteter omfatter direkte henferbare udgifter til gen-
nemfarelse af regnskabsarets formalsbestemte aktiviteter i form af:

e Forskning
e Patientstotte
e Oplysning

Udgifter relateret til disse aktiviteter indregnes i resultatopgerelsen pa tidspunktet for deres
afholdelse. Udgifterne omfatter blandt andet direkte henfarbare lenninger, personaleomkost-
ninger samt gvrige omkostninger, der er en direkte fglge af de udferte aktiviteter.

Herudover indregnes fordelte faellesudgifter til kantine, HR, IT og lokaledrift pa Strandboule-
varden efter aktiviteternes forbrug ud fra fordelingsnaglerne; antal medarbejdere, antal IT-
arbejdspladser og antal kvadratmeter.

Bevillinger til et- eller flerarige forskningsprojekter udgiftsferes pa bevillingstidspunktet. Bevil-
linger, der pa statustidspunktet endnu ikke er udbetalt, optages som geaeld under regnskabspo-
sten Skyldige bevillinger til videnskabeligt arbejde.

Omkostninger til inventar- og laboratorieudstyr mv. udgiftsferes pa anskaffelsestidspunktet.

Administrationsudgifter — ikke fordelte udgifter
Administrationsudgifter i regnskabet er udgifter til administrerende direkter, gkonomi- og for-
mueforvaltning samt betjening af hovedbestyrelse og udvalg.

Fallesudgifter til fordeling

Feellesudgifter til kantine, HR, IT, og lokaledrift pa Strandboulevarden fordeles til de enkelte ak-
tiviteter efter forbrug. Konkret fordeles feellesudgifter efter antal medarbejdere, antal IT-
arbejdspladser og antal kvadratmeter.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger foretaget pa foreningens bygninger og @vrige anlaegsaktiver fordeles til
de forbrugende afdelinger som en del af de feelles lokaleudgifter. Afskrivning pa foreningens
immaterielle aktiver, som har indtaegtsskabende formal, udgiftsferes som udgifter hertil.
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Skat
Kraeftens Bekaampelse er en almenvelggrende forening og er efter selskabsskatteloven frita-
get for skatteansaettelse.

Balance

Immaterielle anlaegsaktiver

Immaterielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivnin-
ger. Kostprisen omfatter anskaffelsespris og udgifter, som er direkte tilknyttet anskaffelsen.
Der foretages linezer afskrivning ved ibrugtagning. Afskrivning baseres pa en brugstid pa 5 ar.
Der afskrives ikke pa aktiver under udvikling.

Materielle anleegsaktiver

Bygninger

Materielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger
og fradrag af forventet restvaerdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsespris og udgifter, som er direkte tilknyttet anskaffelsen.

Veerdien af ejendommen pa Strandboulevarden 49 bindes pa foreningens egenkapital som en
ejendomsreserve. Der foretages linesere afskrivninger baseret pa en brugstid pa 50 ar.

Arveudlagte ejendomme, der er bestemt til videresalg, eller hvor der pahviler beboelsesret mv.,
optages til de oprindelige udlaegsveerdier, og der foretages ikke afskrivning.

Maskiner og inventar

Anlaegsaktiver, som bidrager til indtaegtsskabende virksomhed, aktiveres, nar de overstiger en
anskaffelsesveerdi pa 2,0 mio. kr. Ved optagelse i regnskabet afskrives aktivet lineaert over dets
vurderede levetid. Afskrivninger medtages som udgift til indtaegtsskabende aktiviteter.

Anlaegsaktiver anskaffet til de formalsbestemte aktiviteter og administrative formal straksaf-
skrives i det regnskabsar, hvor de er erhvervet.

ISOBRO's retningslinjer foreskriver, at der aktiveres og afskrives pa anleegsaktiver anskaffet til
anvendelse ogsa til de formalsbestemte aktiviteter og administrative formal. Her har forenin-
gen valgt at fravige retningslinjerne. Dette begrundes i, at det stort set er umuligt ved anskaf-
felsen af et aktiv til en seerlig indsats eller til administrative formal at vurdere dette aktivs leve-
tid. Der kan ske udvikling i aktiviteten mv., som ger, at en anskaffelse hurtigt er foraeldet eller
ikke brugbar mere. Foreningen har derfor valgt af forsigtighedshensyn at udgiftsfere anskaf-
felsen pa erhvervelsestidspunktet, nar det drejer sig om anlaegsaktiver til formalsbestemte ak-
tiviteter og administrative formal. Dette vurderes ikke at have indflydelse pa foreningens ako-
nomiske stilling.

Finansielle anlaegsaktiver

Finansielle anlaegsaktiver omfatter vaerdipapirer i form af obligationer, aktier og pantebreve
mv.
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Bersnoterede obligationer og aktier males til dagsvaerdi pd balancedagen. Pantebreve mv. ma-
les til en skennet dagsveerdi beregnet ved anvendelse af almindeligt accepterede beregnings-
metoder. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab posteres som en finansiel indtaegt
eller omkostning i regnskabsaret.

Beholdningen af veerdipapirer giver et afkast dels i form af renter og udbytter, dels i form af
kursgevinster og -tab. For at afskaerme de formalsbestemte aktiviteter fra tilfaeldige kursud-
sving, konjunkturer og @vrige forhold, som har indvirkning pa kursen af vaerdipapirbeholdnin-
gen, opererer Kraeftens Bekaampelse med en kursreguleringsfond, som er en del af foreningens
egenkapital. Her indgar vaerdireguleringer pa foreningens veerdipapirbeholdning; realiserede
sdvel som urealiserede vaerdireguleringer.

Varebeholdninger

ISOBRO's retningslinjer foreskriver at optage varebeholdninger til kostpris. Denne retningslinje
har foreningen valgt ikke at felge. Af forsigtighedshensyn bliver varer kabt til videresalg ud-
giftsfert pa den pagaeldende indsamlingsaktivitet pa erhvervelsestidspunktet og udgiftsferes
sdledes uafhaengigt af salgets forlab. Dette vurderes ikke at have indflydelse pa foreningens
gkonomiske stilling.

Tilgodehavender, forudbetalte udgifter mv.
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, der ssedvanligvis svarer til nominel veerdi, med
fradrag af nedskrivninger til imgdegaelse af forventede tab.

Forudbetalte udgifter omfatter udgifter vedrerende naeste regnskabsar.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger bestar af kontanter og bankindestdender.

Egenkapital

Egenkapital bestar af en bunden kapital i form af en ejendomsreserve samt en disponibel kapi-
tal sammensat af en driftsfond og kursreguleringsfond. | disponibel kapital indgar endvidere
reserver, der er disponeret til gennemfarelse af szerlige formalsbestemte aktiviteter i efterfal-
gende regnskabsar.

Egenkapitalen bestar af:

Bundne midler:

Ejendomsreserve

| forbindelse med at Kraeftens Bekaempelse har valgt at felge ISOBRO's retningslinjer, er for-
eningens ejendom pa Strandboulevarden 49 blevet indregnet i regnskabet. Ejendommen har
tidligere veeret vaerdiansat til O kr. Da indregningen af ejendommen ikke er et resultat af en re-
aliseret handel, reserveres 'indtaegten’ som en bunden reserve under egenkapitalen, benavnt
ejendomsreserve. Reserven reduceres, hvis ejendommen saelges, udgar, af- eller nedskrives.

Disponible midler:
Driftsfonden er midler, som kan anvendes til finansiering af kommmende ars drift af Kraeftens
Bekampelse.

38

Penneo dokumentnagle: WQYGP-W4R6B-PSFYH-8NY7N-WL1P3-359T4



Kursreguleringsfonden opsamler realiserede og urealiserede kursgevinster og —tab. Kursregu-
leringsfonden skal sikre, at kurstab pa veerdipapirbeholdningen ikke medferer begraensninger i
foreningens planlagte aktivitetsniveau.

Reservation til Knaek Cancer-uddeling er midler, som er indsamlet i forbindelse med Knaek Can-
cer, men som endnu ikke er uddelt. Disse midler skal ikke bruges til den lgbende drift af for-
eningen, hvorfor de er reserveret pa en selvstaendig linje i egenkapitalen, sa de holdes adskilt
fra driftsfonden.

Skyldige udgifter mv.
Skyldige udgifter udgeres af geeld til kreditorer, skyldig A-skat mv. Beregnet feriepengeforplig-
telse opgeres med udgangspunkt i de indgdede overenskomster og de lebende registreringer.

Skyldige bevillinger til videnskabeligt arbejde

Skyldige bevillinger til videnskabeligt arbejde udgeres af gaeld i form af bevillinger, som tidli-
gere er bevilget fra de videnskabelige udvalg, forretningsudvalg og hovedbestyrelse, men
endnu ikke er udbetalt.

Andre finansielle forpligtelser
Andre finansielle forpligtelser males til amortiseret kostpris, der seedvanligvis svarer til nominel
veerdi.

Nogletal

Antal medlemmer

Antal medlemmer er opgjort som antal registrerede medlemmer, der har betalt medlemskon-
tingent for en periode, der Igber hen over balancedagen eller pdbegynder dagen efter balan-
cedagen.

Antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte er beregnet baseret pa det samlede indbetalte ATP-bidrag i regn-
skabsaret for danske medarbejdere (ATP-metoden) tillagt beregnet antal medarbejdere aflgn-
net i udlandet baseret pé registrerede afleannede timer. Frivillige medarbejdere indgar ikke i tal-
let.

Lennote

Lennoten viser den samlede udbetalte lgn til foreningens ansatte samt saerskilt oplysning om
aflenning til den administrerende direkter. Hvis den administrerende direkter modtager hono-
rar eller anden aflenning for eventuelle tillidsposter, tilfalder disse foreningen.

Pengestremsopgerelse

Pengestremsopgerelsens formal er at give information om foreningens pengestreamme for
regnskabsaret og etablere forbindelse mellem resultatopgerelsen og balancen. Pengestrems-
opgerelsen er opdelt i driftsaktiviteter og investeringer og viser, hvor pengene kommer fra,
hvordan de anvendes, og hvad den skabte likviditet fra driften bliver anbragt i.

39

Penneo dokumentnagle: WQYGP-W4R6B-PSFYH-8NY7N-WL1P3-359T4



Pengestreammene opgeres som pengestrgmme fra driften og pengestremme fra aendring i ba-
lanceposterne. F.eks. vil en stigning i geeld og skyldige omkostninger veere et udtryk for sparet
traek pa likvider, hvorfor denne stigning anses som pengestrem ind. Tilsvarende vil et fald i et

tilgodehavende vaere udtryk for nettoindbetaling fra kunder, hvorfor dette ogsa anses som en

pengestrgm ind.

Neagletal

Nagletal er opgjort i overensstemmelse med anbefalinger fra organisationen ISOBRO. Nggletal
praesenteres i ledelsesberetningen jf. opstilling nedenfor.

Nggletal

Beregningsformel

Nggletal udtrykker

Overskudsgrad ved
indsamlinger mv.

Resultat af indteegtsskabende aktivitet * 100
Indteegter ved indteegtsskabende aktiviteter

Den andel af de i regnskabsperioden
indteegtsfgrte midler, som er tilbage
til foreningen, efter at direkte henfgr-
bare udgifter til frembringelse af ind-
teegterne er fratrukket.

Administrationspro-
cent

Administrationsudgifter * 100
Indteegter ved indteegtsskabende aktiviteter

Den del af foreningens samlede ind-
teegter der er medgaet til henholdsvis
administration og lignende og ikke-
fordelbare udgifter.

Formalsprocent

Udagifter ved formalsbestemte aktiviteter * 100
Indteegter ved indteegtsskabende aktiviteter

Den andel af foreningens samlede
indtaegter der er medgaet til formals-
bestemte aktiviteter i form af afholdte
udgifter direkte henfarbare til de pa-
geeldende aktiviteter.

Konsolideringsprocent

Arets resultat * 100
Indteegter ved indteegtsskabende aktiviteter

Den del af foreningens samlede ind-
teegter der er medgaet til konsolide-
ring af foreningens formue.

Sikkerhedsmargin

Egenkapital * 100
Samlede udgifter til indteegtsskabende, formals-
bestemte og generelle aktiviteter

| hvor hgj grad egenkapitalen ultimo
regnskabsaret kan deekke forenin-
gens udgifter.

Soliditetsgrad

Eqgenkapital * 100
Balance i alt

Foreningens finansielle styrke.
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RESULTATOPGQRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2024

1.000 kr. Note 2024 2023
Indtaegtsskabende aktiviteter
Offentlige midler 1 27.681 27.441
Indsamlede private midler 2 855.036 724.470
Momskompensation mv. 3 20.139 19.669
Indtaegter ved genbrug, arrangementer, kampagner og gvrige aktiviteter 4 110.609 106.080
Indtaegter ved indtaegtsskabende aktiviteter i alt 1.013.465 877.660
Udgifter ved indtaegtsskabende aktiviteter 5 -263.348 -241.247
Resultat af indtaegtsskabende aktiviteter 6 750.117 636.413
Forskning 7 -391.205 -416.345
Patientstgtte 8 -182.954 -173.735
Oplysning 9 -98.410 -80.083
Udgifter ved formalsbestemte aktiviteter -672.569 -670.163
Resultat efter formalsbestemte aktiviteter 77.548 -33.750
Administrationsudgifter 10 -26.721 -27.101
Resultat for finansielle poster 50.827 -60.851
Finansielle poster 1 163.605 144.807
Arets resultat 214.432 83.956
Forslag til resultatdisponering
Overfegrt til kursreguleringsfonden 115.257 109.579
Overfort fra ejendomsreserven -2.890 -3.040
Regulering Knaek Cancer-reservation 43.436 3.676
Overfart til driftsfonden:
Anvendt af Reservation til pulje til patientforeninger -1.500 -1.500
Overfart til driftsfonden, rest 60.129 -24.759
Disponeret i alt 214.432 83.956
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BALANCE PR. 31.12.2024

Aktiver 1.000 kr.  Note 2024 2023
IT-systemer 12 14.093 8.451
Immaterielle anlaegsaktiver 14.093 8.451
Ejendomme 13 233.061 235.950
Materielle anlaagsaktiver 233.061 235.950
Anlagsaktiver i alt 247.154 244.401
Diverse tilgodehavender, forudbetalte udgifter mv. 14 98.605 79.992
Mellemregning med fonde 26.003 25.063
Tilgodehavender 124.608 105.055
Veerdipapirer 15 1.897.564 1.727.459
Likvide beholdninger 42.668 79.224
Vardipapirer og likvider 1.940.232 1.806.683
Omsatningsaktiver i alt 2.064.840 1.911.738
Aktiver i alt 2.311.994 2.156.139

Passiver 1.000 kr. Note 2024 2023
Ejendomsreserve 16 227.794 230.683
Bundne midler 227.794 230.683
Driftsfond 17 900.325 841.696
Kursreguleringsfond 18 315.335 200.078
Reservation til Knaek Cancer-uddeling 19 59.680 16.244
Disponible midler 1.275.340 1.058.018
Egenkapital i alt 1.503.134 1.288.701
Skyldige udgifter mv. 20 239.074 249.176
Aconto-arvebelgb til senere opggrelse 39.172 49.765
Skyldige bevillinger til videnskabeligt arbejde 21 530.614 568.497
Gald i alt 808.860 867.438
Passiver i alt 2.311.994 2.156.139
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PENGESTROMSOPGORELSE

1.000 kr. 2024 2023
Pengestrom fra driften
Resultat af indteegtsskabende aktiviteter 750.117 636.413
Stigning i tilgodehavender -19.553 -941
Fald i skyldige udgifter -10.102 15.225
Fald i skyldige bevillinger til videnskabeligt arbejde -37.883 -9.187
Tillagt afskrivninger 3.622 2.890
Udgifter ved formalsbestemte aktiviteter og administration -699.290 -697.264
Fald i aconto-arvebelgb til senere opggrelse -10.593 -37.037
Pengestremme fra formalsbestemte driftsaktiviteter -23.682 -89.901
Realiserede afkast pa finansielle poster 48.348 35.228
Realiseret kursgevinst/tab pa vaerdipapirer 59.508 -67.450
Realiserede afkast og kursgevinster og -tab mv. 107.856 -32.222
| alt pengestrem fra driften 84.174 -122.123
Pengestrom fra investeringer
Investering i bygningsforbedringer pa Strandboulevarden 49 - -
Stigning i immaterielle anlaegsaktiver -6.374 -8.451
Afgang af arveaflagt bygning - 150
Investering i vaerdipapirer mv. -114.356 117.749
Pengestremme fra investeringer -120.730 109.448
Arets pengestrem -36.556 -12.675
Likvide beholdninger 01.01 79.224 91.899
Likvide beholdninger 31.12 42.668 79.224
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NOTER TIL ARSREGNSKAB 2024

1.000 kr. 2024 2023
NOTE 1
Offentlige midler
Indenrigs- og Sundhedsministeriets driftspulje 20.000 20.000
Tilskud fra regioner til kraeftradgivninger 7.681 7.441
Offentlige midler i alt 27.681 27.441
NOTE 2
Indsamlede private midler
Arv og testamentariske gaver 278.162 207.336
Medlemskontingenter og bidrag fra medlemmer og faste bidragydere 159.472 160.268
Kneek Cancer 138.672 120.863
Tilskud til konkrete projekter 119.476 103.191
Lotterier 71.980 72.727
Husstandsindsamlingen 38.163 34.925
Bidrag fra fonde 6.523 5.565
Erhverv 42.588 19.595
Indsamlede private midler i alt 855.036 724.470
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NOTER TIL ARSREGNSKAB 2024

1.000 kr. 2024 2023
NOTE 3
Momskompensation mv.
Momsrefusion af feellesudgifter 10.896 10.280
Momskompensation 9.243 9.389
Momskompensation mv. i alt 20.139 19.669
NOTE 4
Indtaegter ved genbrug, arrangementer, kampagner og ovrige aktiviteter
Genbrugsbutikker 41.647 41.217
Arrangementer, kampagner og gvrige aktiviteter 68.962 64.863
Indtaegter ved genbrug, arrangementer, kampagner og gvrige aktiviteter i alt 110.609 106.080
NOTE 5
Udgifter ved indtaegtsskabende aktiviteter
Direkte udgifter
Direkte udgifter ved indtaegtsskabende aktiviteter 187.799 173.707
Direkte udgifter ved indtaegtsskabende aktiviteter i alt 187.799 173.707
Indirekte udgifter
Drift af afdeling 38.928 38.670
Projektudgifter (medlemspleje, analyser, udvikling af nye spil samt
vedligeholdelse af eksisterende spil) 36.621 28.870
Indirekte udgifter ved indteegtsskabende aktiviteter i alt 75.549 67.540
Udgifter ved indtaegtsskabende aktiviteter i alt 263.348 241.247
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NOTER TIL ARSREGNSKAB 2024

Brutto- Direkte Netto- Brutto- Direkte Netto-
indtaegter udgifter indteegter indteegter udgifter indteegter
1.000 kr. 2024 2024 2024 2023 2023 2023

NOTE 6

Indtaegter ved indtagtsskabende aktiviteter

Arv og testamentariske gaver 278.162 11.558 266.604 207.336 9.994 197.342
Medlemskontingenter og lignende 159.472 32.504 126.968 160.268 30.099 130.169
Knaek Cancer 138.672 18.937 119.735 120.863 16.736 104.127
Eksterne tilskud til konkrete projekter 119.476 - 119.476 103.191 - 103.191
Lotteriindteegter 71.980 41.008 30.972 72.727 39.650 33.077
Arrangementer, kampagner og gvrige aktiviteter 68.962 40.677 28.285 64.863 37.705 27.158
Genbrugsbutikker 41.647 31.135 10.512 41.217 29.109 12.108
Husstandsindsamlingen 38.163 5.489 32.674 34.925 4.987 29.938
Offentlige tilskud 27.681 - 27.681 27.441 - 27.441
Momskompensation mv. 20.139 - 20.139 19.669 - 19.669
Bidrag fra fonde 6.523 - 6.523 5.565 - 5.565
Erhverv 42.588 6.491 36.097 19.595 5.427 14.168
Indtaegter ved indtagtsskabende aktiviteter i alt 1.013.465 187.799 825.666 877.660 173.707 703.953
Indirekte udgifter jf. note 5 - 75.549 -75.549 - 67.540 -67.540
Resultat af indtaegtsskabende aktiviteter i alt 1.013.465 263.348 750.117 877.660 241.247 636.413
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NOTER TIL ARSREGNSKAB 2024

1.000 kr. 2024 2023

NOTE 7

Forskning

Center for Kreaeftforskning 124.861 126.838
Eksternt finansierede projekter 59.329 55.269
Drift af egne forskningsafdelinger i alt 184.190 182.107
Bevilling og Opfelgning 5.416 3.988
Cheflaage 893 740
Bevillinger fra Kraeftens Bekaempelses Videnskabelige Udvalg (note 7 A) 105.337 114.192
Bevillinger fra forretningsudvalg og hovedbestyrelse (note 7 B) 19.070 14.867
Bevillinger i alt 124.407 129.059
Knaek Cancer-uddelinger (note 7 C) 76.299 100.451
Forskning i alt 391.205 416.345
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NOTER TIL ARSREGNSKAB 2024

1.000 kr. 2024 2023

NOTE 7 A

Bevillinger fra Kraeftens Bekeempelses Videnskabelige Udvalg

Bevillinger - hoveduddeling 69.711 73.670
Unge talentfulde forskere 4.203 11.475
Skolarstipendier og rejser 4.634 4.486
Eksternt finansierede bevillinger 26.789 24.561
Bevillinger fra Kraeftens Bekampelses Videnskabelige Udvalg i alt 105.337 114.192
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NOTER TIL ARSREGNSKAB 2024

1.000 kr. 2024 2023

NOTE 7B

Bevillinger fra forretningsudvalg og hovedbestyrelse

Bevillinger fra den administrende direktgrs ramme 1.148 1.113
Bevillinger til gvrige projekter mv. - 1.654
Tilskud til forskeres deltagelse i kongresser mv. 903 590
Kontingent Danske Patienter 1.500 1.463
Nordisk Cancer Union 2.894 2.813
Pejlemaerker 3.517 2.692
Kost, Kreeft og Helbred - Neeste Generation 1.639 1.927
Investeringsramme til udstyr Center for Kraeftforskning 7.469 2.615
Bevillinger fra forretningsudvalg og hovedbestyrelse i alt 19.070 14.867
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NOTER TIL ARSREGNSKAB 2024

1.000 kr. 2024 2023
NOTE7C
Knaek Cancer-uddelinger
Opsporing af kreeft 15.000 -
/Eldre og kreeft 12.500 -
Integreret senfglgeindsats for kraeftpatienter 11.355 -
Unge talentfulde forskere 10.914 10.075
Humanistisk, samfunds-, sundhedsvidenskabelig og epidemiologisk forskning 9.817 10.000
Kreeftpatienter med flere sygdomme og psykisk mistrivsel 7.895 -
Bgrnecancerfonden 7.000 7.000
Biologisk, translationel og klinisk forsgg 6.325 15.075
Prevention Lab - 25.000
Forskning i nye diagnoser, behandling, rehabilitering og pleje - 17.665
Kvalitet i patientforlgb - 10.000
Udvikling og statte til kraeftpatienter - 8.510
Rest fra lukkede bevillinger -4.507 -2.874
Knaek Cancer-uddelinger i alt 76.299 100.451
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NOTER TIL ARSREGNSKAB 2024

1.000 kr. 2024 2023

NOTE 8
Patientstotte
Kreeftradgivninger 65.356 62.058
Frivilligindsats 46.941 44.626
Patientstgtte & Frivillig Indsats, landsdeekkende 27.580 26.929
Kreeftlinjen 11.566 11.562
Projekter og @vrige aktiviteter 5.729 5.490
Patientlegater 7.388 6.533
Patientforeninger 5.741 5111

170.301 162.309
Eksternt finansierede projekter 12.653 11.426
Patientstotte i alt 182.954 173.735
NOTE 9
Oplysning
Forebyggelse & Oplysning 33.455 29.142
Kommunikation 41.199 38.524
Generel information via kampagner og lotteri 3.597 781

78.251 68.447

Eksternt finansierede projekter 20.159 11.636
Oplysning i alt 98.410 80.083
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NOTER TIL ARSREGNSKAB 2024

1.000 kr. 2024 2023
NOTE 10
Administrationsudgifter
@Jkonomi- og formueforvaltning 14.295 14.231
Betjening af hovedbestyrelse, udvalg og administrerende direktar 12.426 12.870
Administrationsudgifter i alt 26.721 27.101
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NOTER TIL ARSREGNSKAB 2024

1.000 kr. Indteegter Udgifter 2024 2023

NOTE 11

Finansielle poster

Huslejeindtaegt 2.368 1.872 496 12
Resultat af udlejning 2.368 1.872 496 12
Obligationsrenter 27.229 380 26.849 19.792
Aktieudbytte 20.541 - 20.541 15.687
@vrige indtaegter mv. 1.725 1.263 462 -263
Direkte afkast af veerdipapirer i alt 49.495 1.643 47.852 35.216
Realiserede kursgevinster og -tab 59.508 - 59.508 -67.450
Urealiserede kursgevinster og -tab 55.749 - 55.749 177.029
Kursgevinster og -tab i alt 115.257 - 115.257 109.579
Finansielle poster i alt 167.120 3.515 163.605 144.807
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NOTER TIL ARSREGNSKAB 2024

1.000 kr. 2024 2023
NOTE 12
Immaterielle anleegsaktiver - IT-systemer (under udvikling)
Kostpris 01.01 8.451 -
Tilgang 6.374 8.451
Afgang 12.847 -
Kostpris pr. 31.12 1.978 8.451
Immaterielle anlaegsaktiver - IT-systemer (feerdig udviklet)
Kostpris 01.01 20.907 20.907
Tilgang 12.847 -
Afgang - -
Kostpris pr. 31.12 33.754 20.907
Af- og nedskrivninger 01.01 20.907 20.907
Arets afskrivninger 732 -
Af- og nedskrivninger 31.12 21.639 20.907
Regnskabsmaessig veerdi 31.12 12.115 -
Immaterielle anleegsaktiver i alt 14.093 8.451
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NOTER TIL ARSREGNSKAB 2024

1.000 kr. 2024 2023
NOTE 13
Arveudlagte ejendomme, hvor der pahviler beboelsesrettigheder mv.
Saldo 01.01 9.908 10.058
Tilgang i aret - -
Afgang i aret - -150
Regnskabsmaessig vaerdi 31.12 9.908 9.908
Offentlige ejendomsvurderinger: 9.170 t.kr. (Vurderingsar 2020)
Materielle anleegsaktiver - Grunde og bygninger
Kostpris 01.01 289.047 289.047
Tilgang - -
Afgang - -
Kostpris 31.12 289.047 289.047
Af- og nedskrivninger 01.01 63.004 60.114
Arets afskrivninger 2.890 2.890
Af- og nedskrivninger 31.12 65.894 63.004
Regnskabsmassig veerdi 31.12 223.152 226.042
Ejendomme i alt 233.061 235.950

Ejendomme er ifalge seneste offentlige ejendomsvurdering
vurderet til 354.000 t.kr. (Vurderingsar 2020)
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NOTER TIL ARSREGNSKAB 2024

1.000 kr. 2024 2023
NOTE 14
Diverse tilgodehavender, forudbetalte udgifter mv.
Tilgodehavender og forudbetalte udgifter 75.630 58.905
Deposita vedrgrende lejemal 10.823 10.146
Periodiserede obligationsrenter 12.152 10.941
Diverse tilgodehavender, forudbetalte udgifter mv. i alt 98.605 79.992
NOTE 15
Veardipapirer
Obligationer 1.231.260 1.196.762
Aktier 666.303 530.696
@vrige veerdipapirer 1 1
Veaerdipapirer i alt 1.897.564 1.727.459
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NOTER TIL ARSREGNSKAB 2024

1.000 kr. 2024 2023
NOTE 16
Ejendomsreserve
Ejendomsreserve 01.01 230.684 233.723
Tilgang i aret - -
Afgang i aret - -150
Arets afskrivninger -2.890 -2.890
Ejendomsreserve 31.12 227.794 230.683
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NOTER TIL ARSREGNSKAB 2024

1.000 kr. 2024 2023

NOTE 17
Driftsfond
Saldo 01.01 841.696 782.855
Overfort resultat 60.129 -24.759
Forbrug Pulje til patientforeninger -1.500 -1.500
Overfort til Kursreguleringsfond - 85.100
Saldo 31.12 900.325 841.696
Driftsfonden er disponeret saledes
Udgiftsbudget for 2025/2024:
Forskning 266.606 259.499
Strategiske projekter - rest inflationspulje - besparelse 2024 - -6.800
Patientstgtte 161.958 158.823
Oplysning 68.483 56.193
Administration og feelles personaleudgifter til senere fordeling 64.105 59.629
Disponeret til bygge- og anleegsarbejder 5.750 5.750
Disponeret til IT-projekter og GDPR - 4.855

566.902 537.949
Fundraising & Medlemmer, udgiftsbudget 90.837 89.137
Udgiftsbudget i alt: 657.739 627.086
Reservationer:
Pulje til understgttelse af tveergaende initiativer 20.900 24.900
Styrkelse af forskningsopfalgning - 5-arig pulje 4.000 6.000
Fremtidssikring af KKH-kohorter - pulje til konkret udmgntning 4.620 5.434
Pulje til patientforeninger 3.000 4.500
Partnerspulje til forebyggelsesinitiativer - tildelt 7.700 -
Al-udvikling og opgradering af datakapacitet 20.000 -
Bidrag til DCCC's aktiviteter 2026 - 2030 6.250 -
Indlejring af nye forskningsgrupper 15.000 12.500
Navigatortilbuddet trearig reservation 2026 - 2028 10.000 -
Postdoc om kraeftsagens udvikling og betydning i Danmark 2.535
Udskudte aktiviteter fra budget 2024 til 2025 (2023 til 2024) 143.287 96.174

895.031 776.594
'Overskud' / 'Underskud' pa driftsfonden 5.294 65.102

900.325 841.696
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NOTER TIL ARSREGNSKAB 2024

1.000 kr. 2024 2023

NOTE 18
Kursreguleringsfond
Saldo 01.01 200.078 175.599
Overfgrt fra Driftsfond - -85.100
Veerdiregulering (note 18A) 115.257 109.579
Saldo 31.12 315.335 200.078

1.000 kr. 2024 2023
NOTE 18 A
Kursreguleringsfond reguleringer Obligationer Aktier @vrige | alt

veerdipapirer

Realiserede kursgevinster og -tab -7.875 67.383 - 59.508 -67.450
Urealiserede kursgevinster og -tab 29.418 26.327 4 55.749 177.029
Kursreguleringsfond reguleringer i alt 21.543 93.710 4 115.257 109.579
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NOTER TIL ARSREGNSKAB 2024

1.000 kr. 2024 2023
NOTE 19
Reservation til Knak Cancer-uddelinger
Saldo 01.01 16.244 12.568
Uddelt i aret (note 7 C) -76.299 -100.451
Knaek Cancer-resultat (note 6) 119.735 104.127
Saldo 31.12 59.680 16.244
NOTE 20
Skyldige udgifter mv.
Modtagne, endnu ikke anvendte tilskud fra eksterne bevillingsgivere 98.456 112.560
Beregnet feriepengeforpligtelse 82.227 77.577
Kreditorer 50.469 39.755
Deposita og forudbetalt husleje 750 763
Skyldig A-skat mv. 7172 18.521
Skyldige udgifter mv. i alt 239.074 249.176
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NOTER TIL ARSREGNSKAB 2024

1.000 kr. 2024 2023
NOTE 21
Skyldige bevillinger til videnskabeligt arbejde
Saldo 01.01 568.497 577.684
Bevilget i aret fra hovedbestyrelse, forretningsudvalg og
de videnskabelige udvalg (note 7) 200.706 229.510
Udbetalt i aret -238.589 -238.697
Saldo 31.12.2023 til anvendelse i 2024 og senere 530.614 568.497

1.000 kr. 2024 2023
NOTE 21 A
Bevillinger er givet til anvendelse pa felgende institutioner
Kreeftens Bekaempelse 119.220 153.564
Kgbenhavns Universitet 76.310 75.393
Rigshospitalet 68.248 80.197
Aarhus Universitet 58.137 43.237
Aarhus Universitetshospital 55.567 67.167
Syddansk Universitet 37.820 32.332
Odense Universitetshospital 30.810 27.952
Aalborg Universitetshospital 20.161 18.187
Herlev Hospital 17.163 19.138
Sjeellands Universitetshospital 10.681 9.789
Region Midtjylland 3.942 -
Danish Comprehensive Cancer Center 3.745 6.245
Udlandet 3.671 943
Neriuffiit Kattuffiat 3.669 -
Regionshospitalet Randers 3.606 6.601
Aalborg Universitet 3.583 3.483
Sygehus Lillebzelt 2.202 2.830
Hvidovre Hospital 2.010 -
Regionshospitalet Nordjylland 1.700 1.400
Danmarks Tekniske Universitet 1.579 10.247
Gentofte Hospital 1.365 -
Hillerad Hospital 1.214 1.150
Steno Diabetes Center Copenhagen 998 -
Sydvestjysk Sygehus 930 -
Vejle Kommune 930 -
Statens Serum Institut 902 28
@vrige institutioner 451 1.376
Bispebjerg Hospital - 4.819
Hospitalsenheden Midt - 2.419
Bevillinger i alt 530.614 568.497
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NOTER TIL ARSREGNSKAB 2024

1.000 kr. 2024 2023
(Noter, hvortil der ikke henvises i regnskabet)
Det samlede belgb til personalelenninger mv. fordeler sig saledes
Lgnninger 390.536 367.078
Bidrag til pensionsformal 65.444 61.456
Andel af udgifter til social sikring 1.677 1.594
lalt 1) 457.657 430.128
Heraf vederlag til administrerende direkter
Administrerende direkter Jesper Fisker 2.370 2.247
lalt2) 2.370 2.247
Gennemsnitligt antal beskaeftigede - omregnet til fuldtidsansatte 710 704

1) Der er ikke udbetalt vederlag til praesidium, hovedbestyrelse og forretningsudvalg

2) Administrerende direkter Jesper Fisker har i 2024 modtaget et bestyrelseshonorar pa 190 t.kr. for sit hverv som

bestyrelsesformand for Kabenhavns Professionshgjskole, samt et nettohonorar pa 133 t.kr. for sit arbejde i

Sundhedsstrukturkommisionen. Begge belgb er indgaet i Kreeftens Bekaempelse
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NOTER TIL ARSREGNSKAB 2024

Brutto- Direkte
1.000 kr. [ indteegt udgifter 2024 2023

(Noter, hvortil der ikke henvises i regnskabet)

Indsamlingsregnskaber efter 'Indsamlingsloven' 1)

Stat Brysterne inkl. Lysergd Lardag og Pink Cup 18.356 4.246 14.110 12.866
Mand det Nytter 2.666 513 2.153 1.992
Kreeft er ikke for bagrn 12.683 3.377 9.306 7.119
Mindegaver og Maerkedage 8.803 404 8.399 8.270
Husstandsindsamling 38.162 5.489 32.673 29.938
Knaek Cancer 93.884 10.768 83.116 77.012
Jvrige mindre events - - - 567
Indsamlingsregnskab i alt 174.554 24797 149.757 137.762

1) Ovenstaende indsamlinger er foretaget i overensstemmelse med Indsamlingsloven, Lov nr. 105 af 4. februar 2020 samt

bekendtgerelse nr. 160 af 26. februar 2020 om indsamlinger mv.
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